
1

Naši izviri
Glasilo Občine Miklavž na Dravskem polju

Številka 118 / Letnik XXIII / november 2023

OBČINA
130 let šole v 
Dobrovcah
str. 5-7

SREDINA
Program prazničnega 
decembra
str. 13 - 16

ZADNJA STRAN
Digitalizacija na 
dosegu roke
str. 28

DRUŠTVENA
DEJAVNOST
Vabilo KUD Zvonka Antoličič
str. 10



2

BESEDA UREDNICE
September, oktober in že je tu november – predzadnji mesec koledarskega 
leta, ki je bilo v marsičem nenavadno. A takšna je tudi letošnja jesen. Ni nam 
postregla z obiljem darov, besnenje narave se še kar nadaljuje, v svetu še vedno 
ni miru in nihče ne ve, kdaj se bodo strasti »velikih« po nadzoru in igri z »mali-
mi« umirile. 
Človek vedno bolj postaja nedovzeten za dogajanje okoli sebe. Krivice, nasilje, 
čustvena otopelost, jeza, pehanje za materialnimi dobrinami, ki še vedno zma-
guje nad duhovnimi vrednotami. Redko najdemo čas zase, kaj šele za druge, 
da bi jim prisluhnili. Vse je postavljeno na glavo, »svet je iz tečajev«. Toda še so 
ljudje, ki jim je mar, ki občutijo bolečino in stisko bližnjega. Tudi v naši občini 
posamezniki in društva vedno znova dokazujejo s svojim delom, da še ni vse 
izgubljeno, da je »dobro delati dobro«. Znajo ponuditi darove jeseni, priklicati 
nasmeh na lica, skrbeti za ljudsko izročilo in ga ohranjati, zbirati prostovoljne 
prispevke za pomoči potrebnim, organizirati medgeneracijska druženja, skrbeti 
za lep in prijazen vsakdan. A vedno je bilo tako – »svet ni eden, svetova sta 

dva«! Mi pa se odločimo, v katerem želimo biti, dihati, se razvijati, delati – preprosto živeti. Nikola Tesla, 
eden največjih vizionarjev sveta, je nekoč dejal:

»Potrebno je delati dobra dela do onemoglosti.
Univerzum je potrebno zmesti s takšno količino dobrote, kot smo zmedeni s količino zla na svetu.

Potrebno je delati dobro do meje norosti.
In čez njo. In tudi, ko ni razloga, je potrebno delati dobro.

Namerno, vsak dan nekomu segreti dušo. Potrebno je zmesti Univerzum.
Potrebno je delati dobro tudi, ko se z dobrim ne vrača.

Potrebno je. Kljub vsemu. Potrebno je, ker je to edino, in ker nič nima smisla. 
In ker je edini udarec za nesmiselno - ta dobrota.«

Marjana Nerat,
urednica
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UVODNIK
Pa se je mošt spremenil v vino. 

Tudi letos, kljub temu da ne-
kateri vinogradniki tarnajo 
zaradi ne preveč obilne le-
tine. Na našem štajerskem 

koncu je že tradicional-
no potekalo veliko 
različnih prireditev, 
vrh vsega je seveda 
bilo martinovanje 
v Mariboru. Mar-
tinovega veselja 
je bilo deležnih 
na tisoče ljudi. 
Tudi na našem 
tradicionalnem 
martinovanju ob 
potomki najsta-

rejše trte na svetu smo uspešno opravili krst mla-
dega vina. Poklopilo se je prijetno s koristnim, bi 
lahko rekli v poplavi številnih negativnih novic v 
zadnjem obdobju. V svetu divjajo vojne, ene impe-
rialistične, druge za preživetje, tretje za pravico do 
samoobrambe… A vse so enake - grozljive in nesmi-
selne, kajti ne umirajo samo vojaki, temveč tudi na 
tisoče otrok in neoboroženih nedolžnih ljudi. Se zdi, 
da bi lahko človeštvo z razvojem naravne in ume-
tne inteligence postalo razumnejše, preudarnejše 
in prijaznejše? Niti slučajno ni tako. Pohlepu in ne-
razumnosti nekaterih, ki so na najvišjih svetovnih 
položajih, kar ni videti konca. Pa je na nivoju naše 
družbe kaj drugače? Na srečo vojn še nimamo, člo-
veški atributi pa so precej podobni. Ostaja nam zgolj 
upanje, da bo boljše.

Tako kot v naši državi tudi v naši občini poteka bur-
na jesen. Pa ne s toliko negativnimi predznaki. Pred-
vsem zato, ker se na terenu veliko dogaja. Nekate-
rim je to všeč, ker vidijo pred sabo razvoj in lepšo 
prihodnost, drugim pa ne, ker niso za razvoj ali ker 
po svojem značaju nikoli ne vidijo nič lepega. Neka-
teri v naši lokalni skupnosti celo ne prenesejo niko-
gar, ki se tako ali drugače samo giblje mimo njihove 
hiše. Pa tudi če je zgolj začasno, v javnem interesu 
in ker ni druge izbire. Pa pustimo tisto, kar ni dob-
ro z mislijo na tisto, kar je dobro. Most čez kanal je 
končan. Po letu dni izvedbe del smo končno dobili 
povsem obnovljen in razširjen most, česar smo se-
veda zelo veseli. Dela na Ptujski cesti so v polnem 
teku. Na dveh ločenih gradbiščih se že kaže podoba 
nove Ptujske ceste, ki bo kot nova državna in lokal-
na prometnica nudila veliko več varnosti in udobja 
kot doslej. Zato je vredno malo potrpeti in biti pred-
vsem strpen. Verjamem, da bomo s skupnimi močni 

in ob veliki meri »vremenske sreče« prihodnjo po-
mlad pričakali z veliko otvoritvijo največjo držav-
no, evropsko in občinsko investicijo v naši občini in 
sploh eno večjih cestnih investicij zadnjih let v naši 
regiji. Tudi hram kulture je medtem dobil svojo novo 
zunanjo podobo. Je povsem energetsko saniran s ci-
ljem, da postane tudi energetsko varčen. Prav tako 
dobivata lepšo podobo osrednja prostora v krajih 
Skoke in Dobrovce; v Skokah smo uredili in olepša-
li rondo, v Dobrovcah pa se ureja okolica cerkve in 
spomenika padlim borcem. Vesel sem, da s krajevni-
mi predstavniki sodelujejo tudi krajani obeh naselij. 
V teh okoliščinah z vedno bolj dragocenim »občin-
skim evrom« lažje oplemenitimo tudi vsak krvavo 
priborjeni »evropski evro«. 

Jesenski čas je kot vsako leto tudi čas priprave in 
usklajevanja občinskega finančnega načrta za pri-
hodnje leto. V sedanjem negotovem času je bilo 
delo župana in občinske uprave še toliko težje. Že 
toliko let iščemo čarobno palico, a je nikakor ne 
najdemo. Tudi dobitna loto srečka žal ni bila kup-
ljena v naši občini. Pa nič zato. Živeli bomo s tem, 
kar ustvarimo. Na eni strani smo veseli, da imajo za-
gotovljeno stabilno poslovanje vsi naši proračunski 
uporabniki: šoli, vrtca, društva, socialni zavodi… in 
da nam zaupajo, saj povsod ni tako. Na drugi strani 
smo žalostni, kajti  državno financiranje občine ne 
dohaja vedno višjih stroškov na skoraj vseh področ-
jih, s čimer se nam odžira dragocen investicijski po-
tencial. Tudi letos se ob pripravi proračuna nekateri 
obnašajo tako kot otrok v trgovini. Dobi štiri igrače, 
pete pa ne, ker ni denarja za vse. Namesto da bi bil 
vesel štirih igrač, kriči, ker ni dobil tudi pete. Nikoli 
ne bo denarja za vse želje in pričakovanja. Žal bomo 
morali kdaj pa kdaj s čim tudi malo počakati. Prepri-
čan sem, da imamo še vedno in kljub vsemu skupno 
vizijo, kaj in kako to uresničiti.                       

Spoštovane občanke in občani! Pred nami je čas ve-
selega decembra, čas lepih dogodkov in doživetij. 
Naša pridna društva pripravljajo marsikaj. Za vsa-
kogar nekaj. Otroci bodo ponovno veseli praznične 
okrasitve, otroških predstav in rajanj, starši bodo 
veseli druženj in zadovoljstva svojih otrok. Babice in 
dedki bodo lahko izmenjali tople besede in vedno 
nove in nove izkušnje. Priporočam vam, da izkoris-
tite priložnosti, ki vam jih ponujajo ljudje, katerim 
ni žal svojih uric za urice veselja drugih. Naj nam ne 
zmanjka življenjskega optimizma in prijaznosti drug 
do drugega.  

Egon Repnik,
župan
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OBČINA
PISAN OKTOBER S PISANIM 
DNEVNIM REDOM OBČINSKE SEJE
V letošnjo jesen je občinski sestav svetnic in svetni-
kov vstopil z 9. redno občinsko sejo, v uvodu katere  
je bilo po predlogu Nadzornega sveta Javnega me-
dobčinskega stanovanjskega sklada Maribor za di-
rektorico prihodnjega štiriletnega mandata podano 
soglasje k imenovanju Irene Španinger. 
Iz sklada proračunske rezerve miklavškega prora-
čuna je občinski svet odločil, da se bo za odpravlja-
nje posledic letošnjih poplav na poziv predsednika 
Skupnosti občin Slovenije namenil 1 evro na prebi-
valca in sicer Občini Vuzenica, ki ob odločanju ob-
činske uprave še ni imela nobene dotacije. To je bil 
razlog odločitve, da prav ta občina dobi sredstva iz 
našega proračuna. Občinski svetniki so se seznanili, 
da se objavlja prodaja zemljišč ob Kurirčkovu ulici v 
Miklavžu, ki jih občina ne potrebuje za svoje delova-
nje in ki jih občani koristijo že vrsto let kot dvorišča 
k stanovanjskim hišam. V javno dobro je bilo prido-
bljenih tudi kar nekaj zemljišč.

Cene programov v vrtcih v Občini 
Miklavž ponovno spremenjene
Po letošnjem maju, ko je Občinski svet Občine 
Miklavž spremenil oz. dvignil cene programov v 
vrtcih, se je bil o istem primoran ponovno izreči v 
mesecu oktobru. Iz proračuna občine se namreč 
vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med 
ceno programov in plačilom staršev. Cena programa 
zajema stroške dela za zaposlene, stroške materia-
la, ki se uporablja pri izvajanju programa, in stroške 
živil za otroke. Stroški investicijskega vzdrževanja 
opreme in vrtčevskih objektov so izključno direkten 
strošek občinskega proračuna in niso del cene pro-
grama. Obveznosti staršev za plačilo programa vrtca 
določi pristojni center za socialno delo na podlagi 
lestvice, ki starše razvršča v razrede na osnovi njiho-
vih prejemkov, plač in premoženja, ki ga posedujejo. 
Pomembno vlogo pri tem odigra tudi število družin-
skih članov. Zakon nadalje določa, da občine zagota-
vljajo sredstva za otroke tujcev, če ima vsaj eden od 
staršev začasno prebivališče na njihovem območju 
in je zavezanec za dohodnino. Starši, ki imajo v vr-
tec vključena dva ali več otrok, plačajo za mlajšega 
otroka 30 % plačila, za vsakega nadaljnjega mlajšega 
otroka pa so plačila oproščeni.  
Dvig stroškov plač v javnem sektorju in stroškov 
energentov je po štirih mesecih prinesel povišanje 
cen programov, ki tako sedaj za prvo starostno ob-
dobje znaša 612,00 evrov (8,64% povišanje) in za 
drugo starostno obdobje 447,30 evra (6,93% povi-

šanje). Glede na število otrok, ki v Občini Miklavž 
obiskujejo vrtec, bo potrebno v proračunu zagotovi-
ti dodatnih 113.000,00 evrov. 

Rebalans proračuna za leto 2023
Druga polovica leta je primeren čas sprememb 
proračuna, ki jih narekujejo pretekli meseci in pri-
čakovanja v preostalih mesecih posameznega leta. 
Na prihodkovni strani je rebalans pomenil dobrih 
330.000,00 evrov manj sredstev od načrtovanih, če-
mur se je prilagodila tudi odhodkovna stran. Razlog 
nižjih prihodkov je predvsem na strani prejete nižje 
koncesije za uporabo kanala. V zvezi s plani namreč 
ni bil izveden prizidek h Kulturnemu domu Miklavž, 
dodan pa je bil nakup nepremičnine ob cerkvi v Do-
brovcah in ureditev mansarde občinske stavbe. Prav 
tako je novost tega rebalansa umestitev ureditve 
Zelenega parka v Miklavžu. Ureditev komunalne in-
frastrukture se premika v prihodnost, ker je Ministr-
stvo za naravne vire podalo jasno sporočilo, da se 
sredstva preusmerjajo na odpravo posledic poplav 
in tako sofinanciranja drugih projektov iz naslova 
Načrta za okrevanje in odpornost ne bo. 

Pobude in vprašanja občinskih 
svetnic in svetnikov
Lin Luketič je predlagal, da se na pokopališču pri 
cerkvi svetega Miklavža namesti dodaten reflektor 
za primernejšo osvetlitev. Iztok Peterin je izrekel po-
hvalo organizatorjem prireditev Pozdrav jeseni, 1. 
Gelijev dan in Odprta kuhinja. Pripombo je naslovil 
na županov uvodnik v prejšnjem občinskem glasilu 
Naši izviri, kjer bi pomoč ob poletnih neurjih dopol-
nil še s podjetji Bell, d. o. o. in Contrast, d. o.o. Tudi 
sam je pohvalo namenil PGD Miklavž. Sonja Horvat 
Tušek se je zahvalila vsem društvom in OŠ Miklavž 
za sodelovanje na prireditvi Pozdrav jeseni ter Obči-
ni Miklavž, ki finančno podpira delovanje društev in 
izpeljavo takšnih dogodkov.

Mateja Pleteršek
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V OKTOBRU OB REDNI ŠE  
IZREDNA OBČINSKA SEJA
Čeprav izredna, a v uvodnem delu vsekakor identična 
redni občinski seji. Pričela se je namreč z ugotovitvi-
jo sklepčnosti in potrditvijo dnevnega reda. Slednji 
je bil, zaradi izrednosti sklica, krajši, kot smo navaje-
ni. Pričel se je z imenovanjem članov Programskega 
odbora TV Miklavž, ki bo v prihodnjem štiriletnem 
mandatu v naslednjem sestavu: Janita Tacer Slana, 
Metka Meglić, Dejan Paska, Branko Lobnik in Zrinka 
Majstorović. Predstavnik javnosti Občine Miklavž v 
Senatih za reševanje pritožb zoper delo policistov za 
naslednje štiriletno obdobje bo Jože Emeršič. 
V nadaljevanju je bil noveliran investicijski program 
projekta Dokončanje kanalizacije in ureditev vodo-
voda v Ulici 8. februarja v Dravskem Dvoru. Obra-
zložitev je zbranemu občinskemu sestavu podala 
Mateja Malek v imenu družbe Riso, d. o. o., ki je iz-
delala projektno dokumentacijo. Občina Miklavž bo 
investicijo prijavila v slovenski Načrt za okrevanje in 
odpornost, ki je bil potrjen s strani Evropske komi-
sije. Načrtuje se ureditev odvajanja odpadnih ko-
munalnih vod s sočasno obnovo javne razsvetljave 
in celotnega vodovodnega omrežja. Novelacija pro-
jekta je bila potrebna zaradi uskladitve terminskega 
plana, ker v letu 2023 ni več mogoče sofinanciranje 

iz Načrta za okrevanje in odpornost; nadalje zaradi 
tekočih cen in poziva k dopolnitvi vloge za javni raz-
pis za dodelitev sredstev, ki ga je zahtevalo Ministr-
stvo za naravne vire. 
Po obravnavi in potrditvi je bil spremembe deležen 
Letni program športa v Občini Miklavž za leto 2023. 
Torej dokument, ki določa programe in področja 
športa, ki se sofinancirajo v posameznem koledar-
skem letu in pa obseg sredstev, ki se zagotovijo v 
proračunu lokalne skupnosti, pri čemer se upošte-
vajo struktura in prednostne naloge, opredeljene v 
nacionalnem programu. Program športa je bil tokrat 
dopolnjen z dvema novima programoma sofinanci-
ranja in sicer za stroške uporabe športne dvorane 
izven naše občine ter sofinanciranjem sodniških 
stroškov in stroškov tehničnih delegatov. Ti so se na-
mreč v zadnjem obdobju znatno povečali in številna 
društva ter klubi te finančne obremenitve več ne 
zmorejo. Skratka, sprememba Programa športa te-
melji na dejavnikih, ki so posledica trenutnih gospo-
darskih razmer in povzročajo likvidnostne težave. 

Mateja Pleteršek

130 LET ŠOLE V DOBROVCAH
S terezijanskim osnovnošolskim 
zakonom imenovanim Šolska splo-
šna naredba, ki ga je 6. 12. 1774 
potrdila Marija Terezija, je bila 
prvič na našem ozemlju uvedena 
splošna šolska obveznost za vse 
otroke od 6. do 12. leta starosti ne 
glede na spol. Napredek šolstva je 
ob pomanjkanju učiteljev zaviralo 
tudi pomanjkanje šolskih stavb. 
Sprva je pouk potekal v manjših 
sobah po župniščih. Reformistično 
delo Marije Terezije je v šolstvu na-
daljeval Jožef II, ki je pospešil pridobivanje primer-
nejših prostorov oz. gradnjo šol na območjih, kjer je 
bilo v razdalji pol ure peš hoje vsaj 90 otrok. Dobrov-
ce so skupaj s Skokami v 19. stoletju spadale v obči-
no Skoke (zato dandanes katastrska občina Skoke) in 
faro Slivnica, zato je bilo sprva obvezno obiskovanje 
šole v Slivnici, nato v Miklavžu (po odloku cesarsko-
-kraljevega deželnega šolskega sveta v Gradcu iz leta 
1872), dokler ni bila leta 1893 v Dobrovcah na gmaj-
ni zgrajena šolska zgradba. A dobrovška šola nikoli 

ni bila zgolj in samo šolska zgradba, bila je promotor 
novih znanj v načinu življenja družin ter vez družab-
nega povezovanja vaščanov. 
Blagoslov nove enorazrednice s pripadajočim sta-
novanjem šolskega upravitelja je bil izveden 11. 
novembra 1893, pouk pa se je pričel z naslednjim 
dnem. Po prvem šolskem upravitelju I. Gselmannu 
in kasneje Martinu Sotošku je po letu 1900 postal 
šolski upravitelj Bogdan Tušek starejši, katerega ime 
je ponosno, 25 let, poleg dobrovške podružnice no-
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sila tudi miklavška matična osnovna 
šola. Prvo nadzidavo je šola doživela 
že po prvih 10 letih in glede na število 
otrok postala dvorazredna. Knjižnica 
je bila ustanovljena 1922. leta, a se je 
kasneje ločila na šolsko in učiteljsko. 
Poleg branja knjig se je kuturni nivo 
kraja in širše okolice dvigoval s prire-
janjem gledaliških iger. Za čas upravi-
teljstva Franca Kašparja, po katerem 
se imenuje ena izmed ulic v Dobrov-
cah, so po pričevanjih na šolskem 
vrtu postavili prečudovit čebelnjak. 
Šola je leta 1934 postala trirazredna, 
a že tri leta kasneje štirirazredna. 
Šolska vrata so se prvič zaprla v času 
druge svetovne vojne in to od 1. 
aprila do 31. avgusta 1941. Po ponovnem odprtju 
je pouk stekel ob nemških učiteljih izključno v nem-
škem jeziku. Kot zanimivost naj povem, da je takrat 
v Dobrovcah deloval tudi okupatorski otroški vrtec, 
organizirali so tečaje nemškega jezika za odrasle, a 
so bili ti slabo obiskani in še to na podlagi groženj. 
Partizani so kasneje uspešno pregnali okupatorje-
ve učitelje in za nekaj mesecev je bilo znova slišati 
slovensko besedo, čeprav je bila stavba močno poš-
kodovana. Po drugi svetovni vojni sta poučevanje 
prevzela Berta Kos in Bogdan Tušek mlajši, ki je kas-
neje prevzel tudi ravnateljevanje. S 1. septembrom 
1950 je s poučevanjem pričela domačinka Danica 
Pajtler. Ob sodelovanju oziroma mentorstvu učitelj-
stva se je po vojni zelo aktiviralo delo v pionirski in 
mladinski organizaciji, organizaciji rdečega križa in 
gledališki družini, kar je izredno obogatilo družabno 
dogajanje. V začetku šolskega leta 1957 sta kot uči-
telja začela svoje poslanstvo zakonca Vida in Niko 
Pisansky. Slednji je prevzel tudi upraviteljske posle. 
V tistem obdobju je bila izpeljana temeljita obnova 
šolske zgradbe, pri kateri so udarniško pomagali šte-

vilni krajani. 
27. novembra 1957 je bilo na pobudo ravnatelja 
Nika Pisanskega ustanovljeno Prosvetno društvo 
Dobrovce, katerega prvi predsednik je postal Bog-
dan Tušek mlajši. Ustanovljene številne sekcije so 
bile utrip in srce kraja. Šolski upravitelj Pisansky je 
nabavil zvočno kinoaparaturo in tako se je leta 1959 
v Dobrovcah predvajal prvi film, in sicer v skladišču 
na koncu vasi. Pomembno je bilo tudi navduševanje 
otrok za modelarski in ročnodelski krožek. 
Združitev šol Dobrovce in Miklavž je bila izvedena 
leta 1962, s čimer se je delo na šoli normaliziralo, 
saj je odpadel celodnevni pouk. Sama združitev pa 
je že narekovala načrte o bodoči gradnji nove šol-
ske zgradbe, ki bi se naj nahajala nekje na sredini 
med obema šolskima okolišema. Istega leta je bila 
na šolo Dobrovce premeščena domačinka, učiteljica 
Bojana Velišček, ki jo je leta 1981 nadomestila Jožica 
Kores. Kot zelo mlada učiteljica in še danes mnogo-
krat omenjena med nekdanjimi učenci je leta 1967 
mladež pričela poučevati Milojka Ozmec, ki je bila 

Učenci 4. razreda v šolskem letu 1938/39 z učiteljem in šolskim upraviteljem 
Francem  Kašparjem in katehetom

čez nekaj let premeščena v Miklavž. 
Na dobrovško šolo je takrat prišla 
Marija Pečnik in je na njej poučevala 
vse do upokojitve, tako kot učiteljica 
Vera Kirbiš. Po 17 letih ravnateljeva-
nja je Nika Pisanskega za 7 let  nado-
mestil Franc Šilec. Po njem je šolo 
v Miklavžu s podružnico Dobrovce 
vodil Friderik Zobec. Ob njegovi upo-
kojitvi, leta 2005, ga je nadomestila 
Dušanka Mihalič Mali. 
Kot drobec polpretekle zgodovine 
je vreden premisleka tudi poda-
tek, da se je po izgradnji nove šole 
v Miklavžu, torej zdajšnje, leta 1975 
na zahtevo staršev dobrovških otrok 
izvedlo prešolanje vseh otrok v novo Učenci 4. razreda leta 1968 z učiteljico Milojko Ozmec
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miklavško šolo. Že čez dve leti pa so zahte-
vali ponovno uvedbo pouka v Dobrovcah, 
kar se je leta 1977 v obliki dveh dislocira-
nih oddelkov tudi zgodilo in dobrovški šoli, 
čeprav močno dotrajani, povrnilo življe-
nje. Ker je delo v objektu postajalo vse bolj 
neprimerno in nevarno, je bila leta 1984 
izpeljala nestrpno pričakovana adaptacija 
strehe, izvedba izolacije stavbe in novih 
inštalacij, ogrevanje in podobno. V tistem 
času je pričela poučevati Frida Pernek, leto 
zatem pa danes vodja podružnice Alenka 
Primec. Slednja se je skupaj z učiteljicami 
Jernejo Malec, Darjo Nerat, Marijo Petko, 
Lejo Miljančić in Duško Kopše še posebej veselila v 
letu 2017, ko je bila dobrovška šola deležna ne samo 
temeljite prenove temveč tudi povečave, kar je omo-
gočilo umestitev novih garderob, jedilnico, ki je prej 
ni bilo, dvigala za potrebe invalidov, večjo knjižnico 
in manjšo avlo. V mansardi je nastala dodatna učilni-
ca s kabinetom, kar je omogočilo dodaten oddelek 5. 
razreda, kar je na službovanje v Dobrovce pripeljalo 
učiteljico Ireno Kos. Izpopolnjevala in nadgrajevala 
se je tudi okolica šole z igralnimi in športnimi površi-
nami, kar zadnja desetletja nemo spremlja šolska če-
šnja. Gotovo bi vedela povedati še več, kot sem jaz.
Ob pogledu na prehojenih prvih 130 let dobrov-
ške šole se je na svečanosti ob nastopu pevke Bilbi, 

ženske vokalne zasedbe Lastovke, harmonikarjev in 
predvsem s prisrčnim vložkom otrok Vrtca Ciciban 
ter učencev Podružnične šole Dobrovce uzrlo v pri-
hodnost. Poleg nagovora predsednika KS Dobrovce 
je to storil tudi župan Občine Miklavž, ki je v želji 
nadaljnje vkomponiranosti šole v utrip kraja prepri-
čan, da je 9-letna OŠ v Dobrovcah realnost v bližnji 
prihodnosti. 
In če je 130-letni obstoj šole v Dobrovcah terjal tudi 
odločnost, domoljubje in trdno podporo ljudi, ki so 
živeli z njo in ob njej, bo ob izzivih, ki jih vse bolj kaže 
in prinaša čas, še več slednjega potrebovala dobrov-
ška šola. Mateja Pleteršek

Potujoča knjižnica že desetletja prinaša širino znanja v naše kraje in ni ga 
obiskovalca, ki tam ne bi spoznal knjižničarke Ksenije. Z žarom v očeh pope-
lje skozi knjižne police in ponovni obisk mladih ter starejših bralcev sploh ni 
vprašljiv. Ksenija Trs je včasih z zelenim, danes z bolj sončnim bibliobusom 
prevandrala mnoge kraje severovzhodne Slovenije, predvsem pa nabrala 
kilometrov, da jih ni mogoče sešteti. In kot je pred časom dejala: „Smo po-
sebna sorta knjižničarjev z DNK v obliki pnevmatike, krvno skupino nafta ter 
s srcem v obliki knjige.“
Vsak stik z bralci, vsaka knjiga, ki je polepšala dan knjižnim prijateljem in vsak 
objem navdušenih otrok ob vračilu knjižnega gradiva poboža njeno dušo in 
spodbudi ustvarjalnost. Pisana beseda jo je razveseljevala že kot deklico ži-
večo na prleških gričih. V osnovni šoli je začela zlagati pesmi, pisati scenarije 
in skeče... Prenekateremu smo se v KS Skoke že pred desetletji pošteno na-
smejali! Za svojo so jo vzeli tudi tisti navihani fantje iz Slovenskih goric, Kla-
povuhi, za katere je kar 13 let pripravljala besedila, ki so nasmejala do solz.  
Krajša literarna dela je objavljala v številnih revijah (Jana, Locutio..), dnev-
niku Večer, v nepogrešljivem Cicibanu, na različnih spletnih portalih in še bi 
lahko naštevali. Da bi nekoč v rokah držala svojo knjigo, pa je bila tiha želja 
že od otroštva. In ta se je uresničila v letu 2021, ko je izdala svoj prvi roman 
Kdo se boji črnega moža?. Vanj je izlila vse svoje življenje petih desetletij, ki 
ji je pisalo takšne in drugačne zgodbe, s srečnim in manj srečnim koncem, 
predvsem pa nikoli dolgočasne. Naslov romana jo je spomnil na otroško igro 
njene mladosti, v kateri je našla vzporednico drugačni igri črnega moža, ki 
jo na žalost odrasli prepogosto igramo. Skozi lastno zgodbo se je dotaknila 
problema najpogostejšega nasilja, nasilja nad žensko. 

ČRNI MOŽ V DRUŽBI POTUJOČIH UTRINKOV
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Pri ustvarjanju krajših ali daljših besedil s posebno 
čutnostjo in spoštovanjem prida to našo slovensko 
edinstvenost, narečje, predvsem prleščino, ki jo je 
našla v zibki in se ji zdi še posebej sočna, žlahtna. 
Prva naklada romana je kaj hitro pošla in prav tako 
ponatisi. Kdo se boji črnega moža? je že uvrščena oz. 
kategorizirana z nazivom Dobra knjiga. 
Čeprav je bila kot druga zapovrstjo bralcem name-
njena knjiga z naslovom Potujoči utrinki, pa so sle-
dnji nastajali polnih 31 let oziroma od prvega koraka, 
ko je Ksenija Trs stopila na bibliobus. Knjiga je polna 
zgodovine potujočega knjižničarstva in načina dela v 
takšni knjižnici, pričevanj slovenskih in tujih knjižni-
čarjev, poleg tega je tudi pisana zbirka različnih situ-
acij in iskrivih zgodb, pripetljajev v stiku z uporabni-
ki na terenu. S spremno besedo je knjigo opremila 
dr. Silva Novljan, najpomembnejša strokovnjakinja s 

področja razvoja splošnih knjižnic. 
Ksenija je v času »potujočništva« s stanovskimi po-
tujočimi knjižničarji navezala izjemno veliko prija-
teljskih stikov tako doma kot v tujini. Ob številnih 
prejetih priznanjih je najbolj ponosna na Čopovo pri-
znanje, najvišje državno priznanje na področju knji-
žničarstva, ki ga je prejela za 30-letno predano delo 
na bibliobusu.
Trenutno je predana številnim promocijam svojih 
knjig in stikom z več tisoč sledilci na spletnih omrežjih. 
Knjižničarka Ksenija še ni in še hitro ne bo rekla zad-
nje besede, kajti pridno zaključuje knjigo o mačkonu 
Kimiju Carju in njegovih dogodivščinah. A preden 
boste segli po novem mačkonu, pa, kolikor še niste, 
ne pozabite na črnega moža in potujoče utrinke, ka-
terih del ste mogoče tudi vi, redni obiskovalci biblio-
busa. 

  Mateja Pleteršek

KDO JE POSADIL HIŠICO
V mesecu oktobru smo izvedli akcijo »Kdo je posadil 
hišico«, v okviru katere smo na območju zbirnega 
centra Miklavž posadili približno 20 dreves, ki bodo 
prostoživečim živalim nudila zavetje in hrano. Glav-
no vlogo so odigrali otroci OŠ Miklavž s pomočjo Za-
voda za gozdove Maribor, podjetja Kokol in Kokol, 
društva Glog, Drevesnice Kurbus in Občine Miklavž. 
Vzdušje je bilo, tako kot vreme, zelo prijetno. Za po-
sajena drevesa so učenci izdelali tudi talismane za 
srečo, ki smo jih obesili ob drevesa. Po opravljenem 
delu smo pojedli zasluženo malica in druženje skle-
nili s prijetnim pogovorom o naravi, živalih in ljudeh.
Žal pa smo bili kmalu priča dejanju, ki je del našega 
truda izničilo, oziroma pokazalo, da smo si ljudje še 
kako različni. Nekdo je sadike lovorikovca, ki so bile 
posajene v lanskem letu z enakim namenom kot le-
tos, torej, da nudijo dom živalim, zmanjšujejo ne-
gativne učinke vetra in služijo kot vizualna pregrada 
za dejavnosti v zbirnem centru, preprosto izkopal, 
odpeljal in verjetno uporabil za svoje potrebe.

Torej, mi smo želeli živali vseliti, nevestneži pa so jih 
»deložirali«. Res žalostno, a vendar resnično.  

Črt Sekač,
občinska uprava
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NOČ ČAROVNIC
Noč čarovnic je praznik, ki se praznuje 31. oktobra.  
Slavi se predvsem v angleško govorečem svetu, a si 
je počasi utrl pot tudi k nam. V teh deželah se po 
običaju otroci preoblečejo v različne kostume (po 
navadi čarovnice in pošasti) in hodijo od vrat do 
vrat, kjer prosijo za sladkarije. Zelo priljubljen sim-
bol je izdolbena buča z izrezljanim strašljivim ob-
razom in osvetljena s svečo. Že kakšen dan prej jo 
lahko vidimo pred skoraj vsako hišo. 
Drugo leto zapored je Občina Miklavž na Dravskem 
polju kot glavni organizator prireditve v sodelovanju 
s štirimi društvi uspela kljub zelo slabi vremenski 
napovedi, ki je bila napovedana za petek, 27. 10. 
2023, in večkratnemu prestavljanju prireditvenega 
prostora, izvesti prireditev v večnamenskem objek-
tu Društva upokojencev Miklavž. Zelenico so zase-
dle številne male in velike čarovnice, duhci, kostkoti 
in ostale pošasti, ki so ob mraku prilezle iz svojih 
domovanj in se zbrale pripravljene na rajanje. Pri-
reditev, ki je v prvi vrsti namenjena najmlajšim, je 
popestril čarovnik Grega. Njegova predstava je bila 
edinstvena, prepletena s čarovnijami, avtorsko glas-
bo, petjem, igranjem in animacijo. Na odru ni bil ni-
koli sam, saj so otroci kar tekmovali, kdo bo lahko 

aktivno sodeloval in 
za trenutek postal ča-
rovnikov vajenec. 
Na povabilo občine 
se je odzvalo Društvo 
prijateljev mladine 
Miklavž na Dravskem 
polju, katerega člani 
so z izvirnimi poslikavami obarvali številne obraze 
tako majhnih kot velikih obiskovalcev. Pri stojnici 
Turističnega društva Miklavž so se lahko vsi poslad-
kali z okusnim domačim pecivom, društvo Glog pa je 
z magičnim napojem skrbelo, da male pošasti niso 
bile žejne. Pri stojnici DU Miklavž pa so lahko mali 
nadobudneži risali pošasti na mandarine ter se slad-
kali z zelo dobrimi slaniki, ki so nastali izpod magič-
nih rok predsednika društva. 
Prireditev je povsem uspela, odzivi obiskovalcev na-
njo pa so bili več kot odlični, zato se znova »straši-
mo« naslednje leto.

Zrinka Majstorović,
občinska uprava
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DRUŠTVENA DEJAVNOST
VABILO KUD ZVONKA ANTOLIČIČ
Kulturno umetniško društvo Zvonka Anto-
ličič Miklavž na Dravskem polju je osrednje 
mesto kulturnega ustvarjanja in srečevanja 
v naši skupnosti. Društvo deluje na področju 
glasbe, umetnosti in dramskega ustvarjanja 
ter predstavlja prostor, kjer se lahko posa-
mezniki izražajo, uresničujejo svoje talente 
in se povezujejo z drugimi ljubitelji kulture. 
Znotraj društva delujejo številne sekcije.

PEVSKI ZBOR: Glasba, ki združuje srca
Ena izmed sekcij, ki se lahko pohvali z dol-
goletno tradicijo in prepoznavnostjo, je pev-
ski zbor KUD Zvonka Antoličič Miklavž. Zbor 
združuje različne generacije in glasbene 
okuse, pri čemer ustvarja harmonijo, ki seže 
onstran besed. Vabimo vse ljubitelje petja, 
ne glede na predhodne izkušnje, da se nam 
pridružijo pri ustvarjanju čarobnih glasbenih 
trenutkov.

TAMBURAŠI: Tradicija in sodobnost 
združeni v melodiji
Sekcija tamburašev KUD Zvonka Antoličič 
Miklavž predstavlja most med tradicijo in so-
dobnostjo. Glasbeniki, ki obvladamo umet-
nost igranja tamburice, skupaj tvorimo mo-
čan in živahen zvok, ki seže v srce vsakega 
poslušalca. Če imate radi glasbo, radi igrate 
in bi želeli biti del skupine, kjer se cenijo tako 
tradicionalni kot tudi sodobni glasbeni izrazi, 
je sekcija tamburašev pravi kraj za vas.

DRAMSKA SKUPINA: Odkrijte gledališki 
svet in svoj igralski talent!
Dramska skupina KUD Zvonka Antoličič 
Miklavž je mesto, kjer se rojeva umetnost 
besede, izraza in gibanja. Aktivni člani sku-
pine preživljamo čas v ustvarjalnem okolju, 
kjer se srečujemo z izzivi gledališke umetno-
sti. Vabljeni ste vsi, ki si želite stopiti na oder, 
raziskati svoj igralski talent ali se preprosto 
naučiti veščin gledališkega ustvarjanja.

PRIDRUŽITE SE NAM ŽE DANES!
Če ste ljubitelj glasbe, tamburaških ritmov 
ali gledališke umetnosti ste vabljeni, da se 
pridružite KUD Zvonka Antoličič Miklavž. Ne 
glede na vaše izkušnje ali starost boste v dru-

štvu našli prostor, kjer se cenijo in spodbujajo vaši umetniški 
potenciali. Skupaj ustvarimo prijetno vzdušje polno prijatelj-
stva, medsebojnega spoštovanja in ustvarjalnosti.

KUD Zvonka Antoličič Miklavž vas vabi k soustvarjanju kul-
turne podobe naše skupnosti!
Več informacij po telefonu, in sicer:
• pevski zbor: tel. 041 965 450 
• tamburaši: tel. 031 534 472
• dramska skupina: tel. 041 624 304
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POZDRAV JESENI 2023
Že tradicionalna 11. prireditev Pozdrav jeseni 2023 
v Miklavžu na Dravskem polju, ki je letos ponovno 
potekala na miklavškem trikotniku v soboto, 16. 9. 
2023, je bila več kot uspešna. Zelena nit prireditve 
je bila koruza.
Tudi tokrat so svojo dobro voljo, veliko znanja in 
spretnosti s prisotnostjo na prireditvi pokazala šte-
vilna društva. S pestro ponudbo na stojnicah so 
sodelovala naslednja društva: TD Miklavž, Društvo 
vinogradnikov Miklavž, GD Snežka Dobrovce, DU 
Dobrovce, PD Matej Bor Dobrovce, društvo GLOG iz 
Miklavža, DPM Miklavž in OŠ Miklavž, DU Miklavž, 
DU Modra jesen Dravski Dvor, novoustanovljeno 
Kulturno društvo Art klub Skoke, Šola zdravja – Ma-
gnolije Miklavž in Avio Skoke ter Miklavški palačin-
karji. Njihove članice in člani so pripravili veliko dob-
rot, prikazali stare običaje in lepo okrasili stojnice. S 
svojo ponudbo so se še predstavili: čebelar Anton 
Babič v sodelovanju s Čebelarskim društvom Alojz 
Greif iz Hoč, Irena Pleteršek kot nosilka dopolnilne 
dejavnosti na kmetiji z domačimi mesninami in Pe-
karna Miklavž s pekovskimi izdelki.
Tokratna prireditev je bila tudi dobrodelna, kajti z 
dobrodelnimi prispevki, ki so jih zbirala sodelujoča 
društva na stojnicah, smo zbrali 226,80 EUR. Iz ugo-
tavljanja teže košare dobrot, ki je tehtala kar 18 ki-
logramov, smo zbrali še dodatnih 
80,00 EUR. Zbrana sredstva v vi-
šini 306,80 EUR smo že nakazali 
DPM Miklavž, ki jih bo namenilo 
šoloobveznim otrokom iz social-
no šibkejših družin.
Tekmovanja v kuhanju štajerske 
kisle juhe se je udeležilo 5 ekip, in 
sicer ekipa TD Miklavž, Miklavški 
palačinkarji, KUD Miklavž, DU 
Miklavž in Bar Meka. 
V ponudbi je bila tudi vsako pri-
reditev zelo iskana gobova juha 
GD Snežka. V žaganju hloda so 
se pomerili ta pravi moški in 
nadobudni ženski. V luščenju in 
mletju koruze so svoje spretnosti 

pokazali naši najmlajši obi-
skovalci prireditve. Otroci 
so celotno prireditev (kar 
nekaj ur) brez prestanka 
"žrmljali" koruzo s starim 
orodjem. Zmleli so vso, ki 
so jo na prireditev prinesle 
članice in člani  DU Dobrov-
ce in »pridelali« dobrih 7 kg 
koruzne moke. Žuljave roke, 
bolečine v mišicah, prah na 
vsakem lasku… Na predlog 
učiteljic miklavške šole, ki 
so bile prisotne na priredi-
tvi, so si naslednji dan v šoli iz nje sami spekli kruh. 
Zahvaljujemo se vsem društvom in posameznikom, 
OŠ Miklavž, vrtcema Vrtiljak in Ciciban ter kuharskim 
ekipam za sodelovanje, kajti zavedamo se, da brez 
njih prireditev Pozdrav jeseni ne bi tako lepo uspela. 
Zahvaljujemo se tudi vsem sponzorjem, ki so nam 
omogočili izvedbo prireditve, in sicer Občini Miklavž 
na Dravskem polju, KZ Rače, z. o. o., Ireni Pleteršek, 
podjetju Krevh šampinjoni iz Miklavža, kmetijam Se-
linšek iz Starš, Šolar iz vasi Marjeta na Dravskem po-
lju in Železnik iz Malečnika ter gospodu Igorju - Hudi 
vrt iz Hotinje vasi.

Zahvalili bi se tudi gospodu Vla-
du Lipovcu iz Ozvočenja Lipovec, 
s. p., ki je še dodatno popestril 
dogajanje na prireditvi, in čla-
nom PGD Miklavž, ki so poskrbeli 
za požarno varnost.
Vsem društvom, OŠ in vrtcema, 
ekipam, sponzorjem, donator-
jem, simpatizerjem društva TD 
Miklavž in vsem obiskovalcem 
naših prireditev želimo lepo je-
sen in se ponovno vidimo nas-
lednje leto.

Sonja Horvat Tušek, 
predsednica TD Miklavž
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TRGATEV
»Kdor je spomladi trte obrezal, kdor je poleti pridno 
škropil in kdor poganjke lepo je privezal, žlahtno v 
jeseni vince bo pil.«
 Tako je v pesmi zapel Lojze Slak in prav nič se ni 
zmotil. Po skrbni rezi, škropljenju in  negovanju trte 
pride trgatev. Veselje za vinogradnika, če mu tega ni 
skalila kakšna naravna nevšečnost, in radost za trga-
če, ki bodo v prekipevajočem veselju ob dogodku 
trgatve pomagali pospraviti pridelek. 
V sredo, 4. oktobra, smo se vinogradniki in občani 
Miklavža zbrali ob rastišču potomke Stare trte in opra-
vili obredno trgatev. Ob enem simbolično zasajenem 
trsu ne moremo pričakovati polnih sodov, lahko pa 
obudimo spomin na običaje naših prednikov ob trgat-
vi. Veselo je bilo takrat, ko se je šibila miza ob dobro-
tah gospodinje, gospodar pa ni skoparil z vinom. Po 
opravljeni trgatvi je sledilo druženje, pesem, harmoni-
ka in vriskanje. Malo manj veseli so bili prešarji, ki so 
morali pobrano stisniti in naliti v sode. Sledilo je delo 
v kleti, ki pa ni teklo brez znanja in izkušenj.
Naša trgatev je stekla tako kot je treba. Skrbnik trte, 
gospod župan mag. Egon Repnik, je v sodelovanju z 

viničarjem obral grozdje, prisotni pa so ga ob pesmi 
pevskega zbora DU Miklavž tudi poskusili in zado-
voljno prikimali, da je dobro. Prireditve se je udele-
žilo petintrideset občanov. 
O pomenu gojenja trte, skrbi za njeno rast in vinski 
kulturi je spregovoril predsednik društva Ivan Knez. 
Po trgatvi je predsednik povabil prisotne na malico 
in kozarček vina. Naš kulturni ustvarjalec Maks Ko-
bal je s svojih popotovanj prinesel vzorce vina iz Čila, 
Argentine, Španije, Portugalske, Francije, ZDA, Ma-
džarske, Hrvaške in naše Primorske. V okviru tega 
druženja je priredil pokušnjo vzorcev vin. Nekateri 
so prikimavali, drugi odkimavali, na koncu smo se 
pa ob pesmi članov pevskega zbora vsi strinjali, da 
je vino dobro. Maks je v čast trgatvi predstavil tudi 
svojo pesem. Pa še klopotec je bilo treba sneti, saj 
po bratvi ni več potreben. Člana društva sta to ročno 
storila in pripravila klopotec za skladiščenje do nas-
lednje sezone.
Zbrana druščina je postajala vse glasnejša s prihaja-
jočim mrakom in nočjo.

 Vladimir Belšak

MARTINOVANJE V MIKLAVŽU
Martinovanje se je v Miklavžu odvijalo v petek, 10. 
novembra. Kaj je Martin pohitel? Ne, izkazalo se je, 
da je bila odločitev pravilna, saj so na Martinovo so-
boto naši krajani našli vsak svoje zavetje na raznih 
prireditvah.
Martinovanje so posodobili naši predniki iz pogan-
skega praznika zahvale letini in poplačila delavcev. 
Sedaj je to praznik druženja ne samo vinogradnikov 
in vinarjev, ampak vseh, ki ob tem uživajo. Teh pa 
ni malo in prav je tako. Miklavški vinogradniki so za 
člane društva in občane pripravili tradicionalni krst 
mladega vina, da ne bomo več pili mošta. Pojavlja 
se sicer dvom, ali krstimo mošt v vino ali mlado vino 
za koristno in prijetno rabo. Pa pustimo dvome ob 
strani, če je pred nami toliko resnic.
Krst mladega vina smo pripravili z vso resnostjo, kar 
kaže tudi udeležba. Skrbnik trte - gospod župan, 

gospa podžupanja, predsedniki društev, častna ob-
čana, člani Občinskega sveta in veliko število čla-
nov društva so izkazali čast prireditvi. V kulturnem 
programu je ubrano zapel Moški pevski zbor DU 
Miklavž, občinski viničar, naš Janez, pa je opravil 
krst po malečniških običajih. Nekaj nabritih je ob tej 
priložnosti natresel naš Maks. Opozoril je na mnoge 
avtorje, ki v pesmih in prozi opisujejo vino, pitje, ve-
selje, razpoloženje, koristi, pa tudi nadloge poveza-
ne z njegovim uživanjem. »Le po pameti ga pijmo!« 
je opozoril Maks. Predsednik društva je spretno ori-
sal pomen praznovanja martinovega, z izrazi zado-
voljstva ob tem dogodku pa tudi župan ni skoparil.
Prireditve se je udeležilo petinpetdeset udeležen-
cev, ki so poskusili mlado vino ob malici in prijetnem 
klepetu. 

Vladimir Belšak

Zvečer v doline megla se spusti.
Ko pade mrak in vse že spi,

zasliši gromki glas se iz kleti:
»Gospodar! Vinar! Kaj se tu godi?

Iz vaše kleti po moštu smrdi!«
Prekleti mošt je prava zgaga,

preženimo ga vraga!
Naj crkne mošt! Naj vino zmaga!

Sveti Mártin naš patron,
njemu en globok poklon.

Živela nam trta žlahtna,
žlahtno kapljo nam rodi!

Živeli mi, bratje vinski,
naj se sreča nam smeji.

Maks Kobal

MARTIN
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PETEK, 24. 11. 2023

PRIDI NA REKREACIJO DTV
(badminton, namizni tenis, košarka)

ŠPORTNA DVORANA MIKLAVŽ
od 18. 00 do 21. 00 DTV Partizan

TOREK, 28. 11. 2023

VSTOPIMO V PRAVLJIČNI SVET DECEMBRA
(namenjeno staršem otrok)

VRTEC VRTILJAK
med 9. 00 in 10. 30 Vrtec Vrtiljak

SVETI, SVETI ZVEZDICA
(namenjeno staršem otrok)

VRTEC CICIBAN
med 9. 00 in 10. 30 Vrtec Ciciban

SREDA, 29. 11. 2023

IZDELOVANJE IZDELKOV ZA BAZAR
(učenci od 1. do 9. razreda)

OSNOVNA ŠOLA MIKLAVŽ IN 
PODRUŽNICA DOBROVCE

od 8. 20 do 10. 00

Učenci in učitelji OŠ Miklavž na Dravskem polju 
in podružnična šola Dobrovce

ČETRTEK, 30. 11. 2023

IZDELOVANJE ADVENTNIH VENČKOV
(S seboj prinesite samo svečke.)

PROSTORI DU DOBROVCE V ŠP DOBROVCE
ob 16. 00 DU Dobrovce

PETEK, 1. 12. 2023

KOŠARA SLADKIH DOBROT IN MIKLAVŽEVA 
TRŽNICA

(palačinke, pecivo, čaj, kuhanček)

AMFITEATER
ob 14. 00 

Turistično društvo Miklavž v sodelovanju z 
Društvom vinogradnikov Miklavž 

in Društvom Glog

PRAVLJIČNA DEŽELA V SKOKAH
(na ogled ves december) PLOŠČAD PRED DU SKOKE

Danica Korošec v sodelovanju z Društvom 
upokojencev Skoke, s KS Skoke, s ŠD Skoke, s 

cerkvenim zborom Dobrovc in Miklavža, s KUD 
Zvonka Antoličič Miklavž – dramska sekcija
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SOBOTA, 2. 12. 2023

POHOD OB MEJAH OBČINE
MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU

Pričetek pohoda pri
VRTCU VRTILJAK

ob 9.00
Planinsko društvo Miklavž

OKRASITEV SMREČICE TER PRIŽIG LUČK NA 
KROŽIŠČU

KROŽIŠČE V SKOKAH
ob 16. 30

Športno rekreacijsko društvo Skoke v 
sodelovanju 
s KS Skoke

PRIŽIG PRAZNIČNIH LUČK V AMFITEATRU 
s sloganom »Lučke nas povezujejo«
(gostinska ponudba: Hanger bar in

ponudba za otroke: sladkorna pena, 
kokice, baloni…)

AMFITEATER
ob 18. 00

Občina Miklavž na Dravskem polju v sodelovanju 
s Turističnim društvom Miklavž 

SPREVOD KRAMPUSOV AMFITEATER
ob 18. 15

Občina Miklavž na Dravskem polju v sodelovanju 
z Belimi demoni

NEDELJA, 3. 12. 2023

MIKLAVŠKA NEDELJA
»Žegnanje«

CERKEV SV. MIKLAVŽA
ob 9. 00 – sveta maša in »Žegnanje«

ob 10. 30 – pogostitev krajanov

KS Miklavž v sodelovanju z Društvom 
vinogradnikov in posameznimi krajani

PONEDELJEK, 4. 12. 2023

PEKA PIŠKOTOV, BRANJE PRAVLJIC
(medgeneracijsko druženje 

s starimi starši in vnuki)

PROSTORI DU DOBROVCE V ŠP DOBROVCE
ob 17. 00 DU Dobrovce

PRAZNIČNI OBISK STAREJŠIH OZ. BOLNIH DOBROVCE KORK Dobrovce

TOREK, 5. 12. 2023

OBISK SVETEGA MIKLAVŽA S SPREMSTVOM
(gostinska ponudba: Hanger bar)

ob 16.30 – DOM KRAJANOV DRAVSKI DVOR
ob 17.00 – ŠPORTNI PARK DOBROVCE

ob 17.30 – DOM KRAJANOV SKOKE
ob 18.30 – AMFITEATER 

Občina Miklavž na Dravskem polju v sodelovanju 
s KUD Zvonka Antoličič Miklavž, s KS Dravski 
Dvor, s KS Dobrovce, s KS Skoke in KS Miklavž

BOŽIČNI KONCERT CERKEV SV. MARIJE DOBROVCE
ob 18. 00 PD Matej Bor Dobrovce

SREDA, 6. 12. 2023

SREČANJE STAREJŠIH KRAJANOV MIKLAVŽA
(družabno srečanje krajanov, 

ki so dopolnili 70 let)

KULTURNI DOM MIKLAVŽ
ob 17. 00 

KS Miklavž v sodelovanju 
z DU Miklavž

ČETRTEK, 7. 12. 2023

IMPROVIZACIJSKO GLEDALIŠČE
(Banda Ferdamana)

KULTURNI DOM MIKLAVŽ
ob 17. 00 DPM Miklavž na Dravskem polju 

PETEK, 8. 12. 2023

ČAROBNA VAS – prireditev z bazarjem OSNOVNA ŠOLA MIKLAVŽ
od 16. 30 do 18. 00 

Učenci in učitelji OŠ Miklavž na Dravskem polju 
in podružnična šola Dobrovce 

KRASITEV BOŽIČNO-NOVOLETNEGA DREVESA IN 
PRIŽIG PRAZNIČNIH LUČK

(dvig z avtolestvijo)

GASILSKI DOM MIKLAVŽ
ob 18. 00

PGD Miklavž v sodelovanju s Turističnim 
društvom Miklavž in KS Miklavž

SOBOTA, 9. 12. 2023

POSTAVITEV BOŽIČKA IN BOŽIČKOVE VASI FLANČIČ DOBROVCE
ob 10. 00 PD Matej Bor Dobrovce

KAKO DIŠI SREČA?
(Pravljičarna - predstava za otroke)
(gostinska ponudba: Hanger bar in

ponudba za otroke: sladkorna pena, 
kokice, baloni…)

AMFITEATER
(v primeru slabega vremena bo prireditev v 

Kulturnem domu Miklavž)
ob 17. 00

Občina Miklavž na Dravskem polju
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PONEDELJEK, 11. 12. 2023

PREGLED MLADEGA VINA 2023 KULTURNI DOM MIKLAVŽ
ob 12. 00 

Društvo vinogradnikov 
Miklavž na Dravskem polju

TOREK, 12. 12. 2023

SREČANJE STAREJŠIH KRAJANOV DOBROVC 
(družabno srečanje krajanov, 

ki so dopolnili 70 let) 

PROSTORI DU DOBROVCE
ob 15. 00 KS Dobrovce v sodelovanju z RK Dobrovce

SREDA, 13. 12. 2023

SREČANJE STAREJŠIH KRAJANOV DRAVSKEGA 
DVORA (družabno srečanje krajanov, 

ki so dopolnili 70 let)

VELIKA DVORANA DOMA KRAJANOV 
V DRAVSKEM DVORU

ob 16. 00
KS Dravski Dvor

PETEK, 15. 12. 2023

NOVOLETNI TURNIR V KEGLJANJU NA VRVICI 
MED EKIPAMI DOBROVC, DRAVSKEGA DVORA, 

SKOK IN MIKLAVŽA

KEGLJIŠČE DU DOBROVCE
ob 9. 00 DU Dobrovce

TRADICIONALNI NOVOLETNI TURNIR 
V NAMIZNEM TENISU

VELIKA DVORANA DOMA KRAJANOV 
V DRAVSKEM DVORU

ob 17. 00

ŠD »Dinamika« 
Dravski Dvor 

STAND UP Martina Ipša
(gostinska ponudba Fan plac Geli)

AMFITEATER
(v primeru slabega vremena bo prireditev 

v Kulturnem domu Miklavž)
ob 18. 00

Občina Miklavž na Dravskem polju 

SOBOTA, 16. 12. 2023

KOŠARKARSKI TURNIR ŠPORTNA DVORANA MIKLAVŽ
od 8. 00 do 20. 00 ŠD Košarkarska šola Miklavž

A BOŽIČ SPLOH BO?
(predstava za otroke)

KS SKOKE
ob 16. 00

KULTURNI DOM MIKLAVŽ
ob 18. 00

Občina Miklavž na Dravskem polju v sodelovanju 
z Društvom Radgonski oder

GLASBENA SKUPINA GET BACK – rock glasba
(gostinska ponudba: Hanger bar)

AMFITEATER
ob 20. 00

(v primeru slabega vremena prireditev 
odpovedana)

Občina Miklavž na Dravskem polju

NEDELJA, 17. 12. 2023

KOŠARKARSKI TURNIR ŠPORTNA DVORANA MIKLAVŽ
od 8. 00 do 20. 00 ŠD Košarkarska šola Miklavž

OBISK BOŽIČKA
(predstava za otroke in obdaritev otrok)

BOROVA KOČA - FLANČIČ DOBROVCE
ob 16. 30 PD Matej Bor Dobrovce

1. ABONMAJSKA PREDSTAVA -  
          KOMEDIJA

KULTURNI DOM MIKLAVŽ
ob 18. uri

(prost vstop)
KUD Zvonka Antoličič

SREDA, 20. 12. 2023

PRAZNIČNE USTVARJALNE DELAVNICE
(izdelava okraskov, darilc, darilnih vrečk…)

KS DRAVSKI DVOR – mala dvorana
ob 16. 00 DPM Miklavž na Dravskem polju 

LUTKOVNA PREDSTAVA ZA NAJMLAJŠE KS DRAVSKI DVOR – velika dvorana
ob 17. 00 DU Modra jesen Dravski Dvor

IZDELAVA OKRASKOV IN KRASITEV NOVOLETNE 
JELKE

(Vabljeni otroci s starši in starimi starši.)

PROSTORI DU DOBROVCE V ŠP DOBROVCE
ob 17. 00 DU Dobrovce
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ČETRTEK, 21. 12. 2023

PRIHOD DEDKA MRAZA IN PALČKOVANJE
(gostinska ponudba: Hanger bar)

17. 00 –  pri KS Dravski Dvor
17. 20 – pri Vrtcu Ciciban Dobrovce

17. 35 – pri KS Skoke
17. 55 – Vrtec Vrtiljak Miklavž ter ob

18. 15 – amfiteater (pri Sparu)

Občina Miklavž
na Dravskem polju

v sodelovanju z OŠ Miklavž – z enotama
vrtcev Vrtiljak in Ciciban

PETEK, 22. 12. 2023

BOŽIČNO–NOVOLETNI KONCERT 
(nastopajoči: KUD - tamburaški orkester, mešani 

pevski zbor, dramska skupina in gosti)

KULTURNI DOM MIKLAVŽ
ob 18. 00

(prost vstop)
KUD Zvonka Antoličič Miklavž

NEDELJA, 24. 12. 2023

POHOD K POLNOČNICI V SLIVNICO
(pohod z baklami

od KS Dravski Dvor do cerkve v Slivnici

KS DRAVSKI DVOR
odhod ob 22. 00

KS Dravski Dvor v sodelovanju z DU Modra jesen 
Dravski Dvor

TOREK, 26. 12. 2023

ŽIVE JASLICE KAPELA SKOKE
zbor ob 16. 30

DU Skoke, KS Skoke, ŠD Skoke, cerkveni zbor 
Dobrovce in Miklavž, KUD Zvonka Antoličič 

Miklavž – dramska sekcija

SREDA, 27. 12. 2023

ŽIVE JASLICE KAPELA SKOKE
zbor ob 16. 30

DU Skoke, KS Skoke, ŠD Skoke, cerkveni zbor 
Dobrovce in Miklavž, KUD Zvonka Antoličič 

Miklavž – dramska sekcija

PETEK, 29. 12. 2023

ŽIVE JASLICE KAPELA SKOKE
zbor ob 16. 30

DU Skoke, KS Skoke, ŠD Skoke, cerkveni zbor 
Dobrovce in Miklavž, KUD Zvonka Antoličič 

Miklavž – dramska sekcija

SPOŠTOVANE OBČANKE IN OBČANI!
Prihaja najlepši čas v letu, ko se prižgejo praznične luči in z njimi luči 
upanja v naših srcih. Da bi vam praznike naredili še prijaznejše in zani-
mivejše, smo pripravili številne dejavnosti.
Pred vami je program prazničnega decembra, ki ga je oblikovala Ob-
čina Miklavž na Dravskem polju v sodelovanju s številnimi društvi, ki 
delujejo v naši občini. Vloženega je bilo ogromno truda, časa in pred-
vsem prostovoljnega dela članov društev. Rezultat tega je zelo pester 
program, ki je primeren za vse generacije. Prepričani smo, da se bo 
za vsakega nekaj našlo. Skupaj z vami bi tako želeli doživeti čarobnost 
decembra, zato vas lepo vabimo, da se nam pridružite na decembrskih 
dogodkih, kajti z vašim obiskom bo poplačan trud vseh sodelujočih.
Naj bo december poln prijaznih druženj in toplih stiskov rok.
Se vidimo!

Zrinka Majstorović,
občinska uprava
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KRVODAJALSKI AKCIJI IN DROBTINICA
 Tudi v letošnjem letu smo tako kot ponavadi izvedli 
dve krvodajalski akciji, prvo v maju, mesecu tedna 
RK, in drugo v septembru. Za vsako akcijo smo raz-
delili in odposlali 120 vabil. Razobesili smo plakate 
in občane obvestili o akciji na občinski spletni stra-
ni, v Miklavških novičkah, na kabelski TV in v Šta-
jercu. Območno združenje RK Maribor je ob vsaki 
akciji poslalo še 200 sporočil s telefonskima števil-
kama, na kateri se morajo krvodajalci prijaviti, da ne 
povzročajo nepotrebne gneče in nejevolje. Pomla-
dne krvodajalske akcije v tednu RK se je udeležilo 51 
krvodajalcev. Jesenske akcije se je udeležilo samo 
36 krvodajalcev, a je tokrat ena oseba kri darovala 
prvič. Na vsako akcijo počasi prihajajo tudi mladi in 
tako upamo, da se bo starostna struktura krvodajal-
cev le znižala.
Za zadovoljevanje potreb našega zdravstva dnevno 
potrebujemo najmanj 400 krvodajalcev. Vse težke 
operacije v našem zdravstvu zahtevajo velike količi-
ne krvi, in sicer:
– za zaplet pri porodu potrebujejo 5 litrov krvi oz. 

10 krvodajalcev,
– pri zdravljenju opeklin 10 litrov krvi oz. 20 in več 

krvodajalcev,

– operacije presaditev jeter 10 litrov krvi oz. 20 
krvodajalcev,

– operacije srca 3 litre krvi oz. 6 krvodajalcev,
– ponesrečenci tudi do 15 litrov krvi, to je 20 do 30 

krvodajalcev.

Vsaka zdrava polnoletna oseba bi morala biti krvo-
dajalec, saj nikoli ne vemo, kdaj bomo sami potre-
bovali kri.
V oktobru vsako leto obeležujemo svetovni dan hra-
ne, svetovni dan oživljanja in svetovni dan boja proti 
lakoti, ki smo ga pri nas poimenovali DROBTINICA. 
Skupaj z mladimi člani RK OŠ Miklavž smo pri trgo-
vini Spar v Miklavžu izvedli humanitarno dobrodel-
no akcijo Drobtinica. Trgovina Spar in Pekarna Totaj 
sta nam donirali kruh in slane ter sladke pekovske 
izdelke, ki smo jih ponujali v zameno za prostovolj-
ne prispevke. Naši občani in občanke so se izredno 
izkazali s svojimi prispevki, saj smo zbrali več kot 700 
€. Zbrana denarna sredstva bodo v celoti namenjena 
za doplačilo šolske prehrane otrok iz socialno šibkih 
družin.

Rajko Mesarec
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KGD PTIČICA S TOTIMI BABAMI 
NAVDUŠILO
Kulturno glasbeno društvo Ptičica, ki že 
od leta 2005 navdušuje ljubitelje kultu-
re in glasbe, društvo, ki je usmerjeno 
k ohranjanju gledališke tradicije, skrbi 
za slovenski knjižni jezik in narečja ne 
samo v svojem kraju, Prepolje, tem-
več širše po naši deželi, je v nedeljo, 
19. novembra, navdušilo polno dvo-
rano obiskovalcev. Imeli so privilegij, 
predstaviti se kot prva gledališka sku-
pina v energetsko saniranem in preno-
vljenem domu kulture v Miklavžu.
Gledalci smo bili povabljeni na Lepilni party, kate-
rega organizatorica je bila gospa Štefka, da bi s po-
močjo prijateljic polepila »samo svoje kartončke s 
samo svojimi 1000 nalepkami za samo svojih 100 
nagrad iz obsežnega kataloga, v katerem ni da ni, 
kajti tudi deda se dobi.« Bili smo priča pohlepu, za-
visti oz. štajerski »faušiji«, jezi in na koncu mašče-
vanju 11 ženskih značajev v izvedbi igralk in seveda 
enega igralca, a v ženski vlogi, ki je poskrbel za du-
hovite dovtipe in na glas izrečene besede tistega, o 
čemer ženske razmišljajo, a ne izrečejo, ker »se to 
ne spodobi«. Zabavali smo se ob komičnih, večkrat 

tudi satiričnih prizorih, kakršni so možni samo med 
ženskami vseh generacij. Navdušeni ne samo nad 
igro temveč tudi petjem, kajti Tote babe so vendarle 
muzikal, smo z dolgim aplavzom nagradili nastopa-
joče in režiserja. 
Bil je lep in zanimiv nedeljski večer, ki je pustil pros-
tor za razmislek o tem, kaj je v življenju pomembnej-
še, potrošniška navlaka ali prijaznost, razumevanje, 
sočutje, sprejemanje drugačnosti, potrpežljivost…

Marjana Nerat

BOGATA JESEN V DRUŠTVU ŠOLA ZDRAVJA
V prvi jesenski mesec smo v društvu Šola zdravja 
vstopili z jubilejnim vseslovenskim srečanjem. Za-
radi vsesplošnih zdravstvenih razmer v preteklih le-
tih, ki niso bile naklonjene velikim druženjem, smo 
letošnje vseslovensko srečanje, ki je bilo že 20. po 
vrsti, pričakovali s še toliko večjim veseljem. Prežive-
ti dan ob Kolpi v družbi kolegov z vseh koncev Slove-
nije, skupaj potelovaditi, se podružiti ob belokranj-
skih plesih, se podati na grad Vinica v čudovitem 
sončnem vremenu, je bilo nepozabno doživetje.
Vtisi iz Bele Krajine se še niso ohladili, ko je po po-
zornosti že klicala 3. obletnica delovanja društva 
Šola zdravja v naši občini. S hvaležnostjo, da imamo 
možnost vsak dan telovaditi v skupini prijetnih ljudi, 
se že navsezgodaj nasmejati in poklepetati, smo ta 
dan miklavške Magnolije našo jutranjo vadbo izpe-
ljale v amfiteatru.
Letos se je naše društvo tudi prvič predstavilo na pri-
reditvi Pozdrav jeseni. Članice obeh skupin društva 
Šola zdravja, ki delujeta v naši občini, Avio Skoke in 
Magnolije Miklavž, smo združile moči pri dekoraciji 
stojnice in pri kratki predstavitvi naše vadbe.
V sodelovanju z zavodom Aloja smo v začetku sep-
tembra izpeljali predavanje o demenci, ki je bilo na-

menjeno ne samo našim članom, temveč tudi širši 
javnosti. Izvedeli smo veliko koristnih informacij o 
tej bolezni in življenju z njo.
V veliko čast nam je bilo, da je ob državnem prazni-
ku, dnevu slovenskega športa, v svoji poslanici naše 
društvo omenila tudi predsednica Republike Nata-
ša Pirc Musar z naslednjimi besedami:» Verjamem, 
da je navdiha za lepo praznovanje veliko. Sama ga 
vidim tudi v članicah in članih društva Šola zdrav-

Predstavnice skupin Avio Skoke in Magnolije Miklavž na 
prireditvi Pozdrav jeseni
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ja. Povezuje 5.100 ljudi, ki se vsako jutro srečujejo v 
260 skupinah v 95 občinah in se skupaj razgibavajo. 
S tem ohranjajo življenjsko moč in medsebojno po-
vezanost. Živijo vrednote športa za vse v vseh ob-
dobjih življenja.«
Mesec oktober smo začeli z udeležbo na 33. špor-
tnem vikendu na Pohorju pod okriljem Športne zve-
ze Maribor. Na Trikotni jasi smo predstavniki skupin 
društva Šola zdravja občine Maribor in okolice pri-
sotnim predstavili našo polurno vsakodnevno jutra-
njo vadbo 1000 gibov.
Ko zadišijo kostanji, vemo, da je jesen že pošteno za-
korakala med nas. Skupina Magnolije Miklavž se je 
z veseljem odzvala povabilu vrtca Vrtiljak in s kratko 
predstavitvijo naše vadbe malce popestrila njihov 
tradicionalni piknik z dedki in babicami.
Čeprav se dnevi krajšajo in temperature nižajo, v 
skupinah Avio Skoke in Magnolije Miklavž še vedno 
vsako jutro opravimo našo vadbo na svežem zraku. 

Na obisku v vrtcu Vrtiljak
Z veseljem v naše vrste sprejmemo vse, ki želite dan 
začeti v dobri družbi, aktivno in s pozitivno narav-
nanostjo.

Nataša Sinovec

MEDOBČINSKO POVEZOVANJE IN  
SODELOVANJE SKUPIN DRUŠTVA ŠOLA ZDRAVJA
Društvo šola zdravja trenutno deluje v kar 92 obči-
nah v več kot 260 skupinah. Čeprav je vadba 1000 
gibov, ki jo v vseh skupinah izvajamo po predpisa-
nem strokovno podkrepljenem programu povsod 
enaka, pa vsaka skupina svoji vadbi doda del sebe, 
svojo nianso in temperament.
Zato smo se v skupini Magnolije Miklavž dogovorile, 
da našo vsakodnevno vadbeno dejavnost popestri-
mo s spoznavanjem in sodelovanjem s skupinami 
našega društva iz bližnje okolice. Najprej smo se v 
goste povabile v sosednjo občino Hoče in pri njihovi 
jutranji vadbi obiskale skupino Rogoza. 

sod smo bile toplo sprejete. Z veliko hvaležnostjo 
smo se pridružile njihovi vadbi. Skupina Rogoza je 
po stažu delovanja približno »naših let«, medtem 
ko je dupleška skupina z dolgoletnim stažem vsako-
dnevne jutranje vadbe že prava veteranka.

Nasmejane in zadovoljne članice skupin Rogoza in 
Magnolije Miklavž po jutranji vadbi

Na naš naslednji obisk smo se podale v občino 
Duplek k skupini Dravske vile in povodni mož. Pov-

Vadba ob Dravi z Dravskimi vilami in povodnim možem

Poleg redne vsakodnevne vadbe tudi druženje po-
membno prispeva k boljšemu zdravju in počutju. V 
društvu Šola zdravja se tega dobro zavedamo, zato 
podpiramo in spodbujamo druženje na vsakem ko-
raku in v najrazličnejših oblikah. Veselimo se povra-
tnega obiska naših rogoških in dupleških kolegic in 
kolegov, skupne jutranje vadbe in ponovnega dru-
ženja.

Nataša Sinovec
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MLADI UPI
ALI POZNATE TISTO GOSPO…
Ali poznate tisto gospo, ki s svojim kovčkom vsako 
leto prepotuje cel svet in je tretja od štirih sester? 
Vsako leto ob istem času se ustavi v mestecu na 
vrhu hriba… 
In ustavila se je tudi v našem vrtcu Ciciban v Dobrov-
cah, natančneje v skupini Mehurčki. Potrkala je na 
vrata in pred njimi pustila veliko škatlo, ki je s svojo 
skrivnostnostjo premamila razigrane otroške oči in 
jih spodbudila k ugibanju njene vsebine. Bila je go-
spa Jesen. Kaj kmalu je vsako otroško srce bilo hitre-
je v ritmu radovednosti, da čimprej z rokami otipa to 
veliko skrivnost. In skrivnost ni bila nič drugega kot 
jesenski plodovi narave, med katerimi se je skrival 
tudi sočen grozdni sadež, ki se je ob stisku kar po-
cedil med otroškimi prstki. Ko smo končno uganili, 
kaj vse se skriva v škatli presenečenja, se je eden 
izmed otrok spomnil, da imajo v družini naslednji 
dan trgatev. Skupaj smo ugotavljali, kaj pomeni be-
seda trgatev in ker vsi otroci te besede niso poznali, 
nas je to spodbudilo, da se udeležimo tega starega 
običaja. Dogovorili smo se z dečkovo družino in se 
kar naslednji dan polni pričakovanj odpravili k dru-
žini Klasinc, ki nam je prijazno odprla vrata svojega 
dvorišča. 
Gospod Ivan in gospa Alenka sta pripravila že vse 
potrebno, sledila so le še pravila za varno trgatev in 
otroške roke so že posegale po škarjah. Otroci so hi-
teli, kdo se bo najhitreje povzpel po lestvi in odrezal 
prvi grozd. Vsak je dobil svojo priložnost in v hipu 
je bilo vse grozdje obrano in zbrano v pripravljenih 
vedrih. Gospod Ivan nam je potem povedal, da je 
grozdje najprej potrebno zmleti in šele nato sledi 
stiskanje oz. »prešanje«. Zato smo grozdje v polnih 
vedrih odnesli do mlina, jih spraznili vanj in znova je 
vsak poskusil vrteti mlinsko ročico. Nato je sledilo še 
stiskanje in nestrpno pričakovanje – le kdaj bomo 
lahko poskusili končni izdelek!? Gospa Alenka je pri-
nesla lončke in vanje nalila sveže iztisnjen grozdni 
sok. 
Naslednji dan smo se v vrtcu polni vtisov prejšnjega 
dne urili  še v finomotoričnih spretnostih ter izdelo-
vali grozdje, in sicer tako, da smo barvni papir nare-
zali na trakove, ki jih je bilo potrebno zviti in zlepiti 
v krogec ter nalepiti na podlago. Ker pa ima grozd 
veliko »kroglic«, smo tudi mi potrebovali kar nekaj 
časa, da smo izdelali vsak svoj grozd in z izdelki ok-
rasili igralnico. A trud je bil poplačan… Otroci so bili 
nad  svojimi izdelki navdušeni.
In ker smo se pri delu izkazali, smo kmalu dobili po-
vabilo na »Kaučevo kmetijo«, kjer smo se tokrat pre-
izkusili v še enem običaju - luščenju koruze. Naloga 
je bila malo težja, a smo se ob njej zabavali in uživali. 

Vedra so bila vedno bolj polna koruznih zrn, s ka-
terimi bodo čez zimo hranili živali. Drobni prstki so 
pobrali še koruzna zrna, ki so med luščenjem padla 
mimo veder in že smo končali z opravilom. Gospa in 
gospod Klasinc sta nas za konec in uspešno opravlje-
no delo nagradila s pogostitvijo. Mehurčki smo se 
jima tudi tokrat zahvalili za prijazen sprejem in po-
gostitev ter predvsem možnost vpogleda v kmečka 
opravila nekoč. Skratka, to jesen nam nikakor ni bilo 
dolgčas in kljub temu da nas narava še razveseljuje 
s svojo čudovito paleto barv, z radovednostjo že ča-
kamo na teto Zimo in se sprašujemo, s čim neki nas 
bo tokrat presenetila.

Ksenija Rodeš in Barbara Pipenbaher, 
strokovni delavki oddelka Mehurčki

KOSTANJEV PIKNIK 
Z BABICAMI IN DEDKI
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TEDEN OTROKA V VRTCU CICIBAN
Tako kot vsako leto je tudi letos Teden otroka po-
tekal prvi teden v mesecu oktobru. Gre za program 
Zveze prijateljev mladine Slovenije, ki se izvaja že od 
leta 1954. Letošnja tema je bila ZAKAJI IN ZATOJI RA-
DOVEDNOSTI.

Radovednost pomeni zanimanje za različne stvari, 
zato smo strokovne delavke otroke spodbujale k 
zavedanju in raziskovanju okolja ter k pridobivanju 
novega znanja in izkušenj. Otroci nenehno strmijo k 
spoznavanju nečesa novega in prav otrokova rado-
vednost spodbudi željo po raziskovanju, aktivnem 
sodelovanju, igrivosti.. 

V vrtcu Ciciban smo Teden otroka obeležili z različni-
mi dejavnostmi. Vzgojiteljice smo se potrudile in ot-
rokom pripravile razigran teden, pisan kot so pisani 
listki dreves v jeseni. Prvi dan v tednu smo se odpra-
vili na sprehod v gozd. Otroci so v gozdu opazovali in 
raziskovali naravo, iskali jesenske plodove in nabirali 
pisano listje, kajti gozd je odlična naravna igralnica 
in učilnica, v kateri imajo otroci nešteto možnosti za 
igro in učenje. Med sproščeno igro je na plan prišla 
otroška radovednost in slišati je bilo veliko vprašanj. 
Zakaj? Kako? Kaj? Skupaj smo poiskali odgovore oz. 
»zatoje« na vsa vprašanja. Ob vrnitvi smo polne 
košare naravnega materiala pospravili, saj so nam 
kasneje v tednu še kako prav prišle. V vrtec smo po-
vabili gospo Danico Korošec, ki se je na povabilo z 
veseljem odzvala in se nam pridružila na jesenskih 
ustvarjalnih delavnicah. S svojim ustvarjalnim zna-
njem in idejami je otrokom  popestrila ter polepšala 
dopoldan. Ker smo ekološko naravnan vrtec, smo na 
ustvarjalnih delavnicah uporabili naravne materiale 
nabrane v gozdu. Nastali so zanimivi in lepi otroški 
izdelki, ki smo jih ponosno razstavili na hodniku vrt-
ca, da so jih lahko videli in občudovali starši in drugi 
obiskovalci. 

V Tednu otroka je otroke obiskala tudi šolska knjižni-
čarka gospa Monika in nas z Bobkom in barčico sko-
zi pravljično dramatizacijo popeljala v svet lutk. Ob 
njenem pripovedovanju so otroci zelo uživali, njiho-
ve majhne oči so se kar svetile in žarele od navdu-
šenja. Knjižničarka je otroke povabila in spodbudila 

k igri z lutkami. V sredo, na prelep sončen jesenski 
dan, smo vzgojiteljice otrokom priredile plesno do-
poldne. Na igrišču  smo ob zvokih otroških pesmi 
majhni in veliki skupaj zaplesali. 

Prav posebno doživetje za otroke drugega starostne-
ga obdobja je bila vožnja z avtobusom v Miklavž, kjer 
smo v telovadnici šole pogledali predstavo z naslo-
vom Buča Debeluča v izvedbi gledališča Pravljičarna. 
Vsebina predstave govori o buči, ki so jo kmetje v 
jeseni pozabili na polju. Zdolgočasena in osamljena 
je skozi zimo nudila toplo zavetje raznim majhnim 
gozdnim živalim. Vsebina predstave je otrokom 
približala pomen prijateljstva, sodelovanja in med-
sebojne pomoči. Ogled predstave je za otroke vrtca 
omogočilo Društvo prijateljev mladine Miklavž, ki 
vsako leto ob Tednu otroka razveseli naše najmlaj-
še in jim podari ogled predstave. Otrokom prvega 
starostnega obdobja so vzgojiteljice pripravile in za-
igrale predstavo z naslovom Debela repa. 
Z lepim in predvsem raznolikim programom smo 
tako odgovorili na vse »zakaje« in v vrtcu prežive-
li še en teden, se še bolj povezali in se pogumno 
odpravili novim, zanimivim dogodivščinam naproti. 

 Kristina Sagadin in Petra Grabrovec, 
vzgojiteljici

V vrtcu Vrtiljak smo v torek in sredo, 17. in 18. 10. 
2023, priredili kostanjev piknik z babicami in dedki. 
Piknik je potekal na igrišču vrtca. Letos nam je do-
poldansko srečanje popestrila Šola zdravja – skupina 
Magnolije, katere članice so poskrbele, da je bil dan 
razgiban. Upokojenci društva Miklavž na Dravskem 
polju pa so poskrbeli za peko sladkih kostanjev. 
Vrtčevske kuharice so skuhale čaj, gospod Duh pa je 
poskrbel, da so se otroci lahko posladkali s palačin-

kami. Kostanjev piknik je obiskal tudi gospod Egon 
Repnik, župan občine Miklavž na Dravskem polju.
Veseli smo, da nam je bilo vreme naklonjeno in da 
se lokalna društva rada odzovejo našemu povabilu, 
za kar se jim tudi iskreno zahvaljujemo.

Teja Kojc in Nina Vojsk, 
koordinatorici
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19. FESTIVAL LEPOPISJA  
V ŽIČKI KARTUZIJI
Nika Dravec je s svojo na roko lepo napisano pesmi-
jo na temo »Ustvarjalnost Kartuzijanov« na ome-
njenem festivalu dosegla 2. mesto, za kar ji iskreno 
čestitamo.
Po besedah organizatorjev Festivala lepopisja (TIC 
Slovenske Konjice) je lepa pisava že od nekdaj meri-
lo kulture vsakega posameznika, zato z omenjenim 
festivalom že leta zapored želijo otroke v času raču-
nalništva, sodobnih tehnologij in umetne inteligen-
ce še vseeno spodbuditi k na roke lepo spisanemu 
izdelku z osebno noto in sporočilno vrednostjo. Tudi 
učitelji spodbujamo učence k ustvarjanju zelo čitlji-
vih in estetskih ter vsebinsko bogatih rokopisov, zato 
se z veseljem odzovemo povabilu organizatorjev. 
Zelo smo veseli lepopisnih dosežkov ter podelitve 
priznanj in nagrad med zidovi Žičke kartuzije, kjer so 
pred stoletji nastajali znameniti žički rokopisi in kjer 
domuje festival.
Kako pa je strnila svoje občutke nagrajenka, si pre-
berite v njenem zapisu.
»13. 10. 2023 sem se udeležila 19. Festivala lepo-
pisja v Žički kartuziji. Festival se je začel s pevskimi 
točkami 2. razreda Osnovne šole Špitalič in drugi-
mi. Sledila sta govor župana in podelitev nagrad. 

Po podelitvi smo si ogledali razstavo vseh pesmi 
in spisov – vsi naši na roko spisani izdelki so bili 
zelo dobri. Sledil je ogled Žičke kartuzije. Videli 
smo mogočne kamnite zidove in hodnike, ki so bili 
že rahlo porušeni. Šli smo si pogledat tudi cerkev 
sv. Janeza Krstnika, v kateri je bil tudi njegov kip. 
Pogostili so nas z zeliščnim čajem in namazom. Za 
konec smo si z družino ogledali tudi njihove zelišč-
ne vrtove. Bilo je zelo lepo, saj sem izvedela veliko 
novega o Žički kartuziji.«

Ana Koritnik

MED KURENTI IN NEANDERTALCI
V četrtek, 12. 10. 2023, smo se sedmošolci v okviru kulturno-naravoslovnega dne 
odpravili med kurente in neandertalce. Tako smo se najprej ustavili na Ptuju in si 
ogledali Kurentovo hišo. To je pravzaprav muzej o kurentih, kjer nam je vodička 
predstavila značilnosti in pomen razstavljenih kurentov in spremljajočih pustnih li-
kov. Tako smo, med drugim, izvedeli, da kurentova oprema tehta 40 kg, sami zvonci 
pa tudi po 20 kg. Spregovorila je tudi o tradiciji pustovanja na Štajerskem. Polni ču-
dovitih vtisov smo se nato odpravili še po mestu Ptuj.
Naravoslovni del dneva pa je potekal v Krapini, v Muzeju krapinskih neandertalcev, v 
katerem so bili prikazani pomembni dogodki. Tako smo izvedeli, kako je ''svet'' sploh 

nastal, kako so nastala prva 
preprosta živa bitja … pa vse 
do nastanka neandertalcev. 
Pritegnile so me zanimivosti 
o njih, in sicer, da so se pre-
hranjevali z živalmi, ki so jih 
ulovili, da so se zdravili in os-
krbovali s posebnimi zelišči 
iz narave, da so bili majhni 
(merili so okoli 160 cm) in 
hitri. Živeli so v jamah, po 20 skupaj, in se že oblačili 
– v živalske kože.
Kulturno-naravoslovni dan smo zaključili z ogledom 
prav tiste jame, v kateri so nekoč živeli neandertalci.

Julija Voršič, 7. c



Glasilo Občine Miklavž na Dravskem polju

23

EKSKURZIJA V NEMČIJO
V soboto, 7. 10. 2023, smo učenci, ki obiskujemo iz-
birni predmet nemščina, odšli na dolgo pričakovano 
dvodnevno ekskurzijo v Nemčijo.
Po nočni vožnji smo v jutranjih urah prispeli v 
München. To je tretje največje mesto v Nemčiji in 
glavno mesto dežele Bavarske. Ker so Nemci znani 
po proizvodnji avtomobilov, smo si ogledali BMW 
svet, kjer so razstavljeni najnovejši modeli avtomo-
bilov in motorjev znamke BMW. Lahko smo sedli na 
modele motorjev in se spustili po dolgem toboganu. 
Nato smo se povzpeli na olimpijski stolp. Do višine 
183,5 metrov smo se peljali z dvigalom. Ker je bilo 
dvigalo zelo hitro, so se marsikomu zamašila ušesa. 
Do vrha, od koder je bil lep razgled na mesto in oko-
lico, smo se morali povzpeti še po stopnicah. 
Potem smo šli v Sea Life. To je akvarij, v katerem 
si lahko ogledaš tako morske kot tudi sladkovodne 
živali. Videli smo ribe nenavadnih oblik in velikosti. 
Raziskovali smo tudi središče mesta, Marienplatz, a 
se zaradi velike gneče nismo dolgo zadržali. Popol-
dne smo si ogledali še živalski vrt. Opazovali smo 
številne živali iz različnih koncev sveta. Med njimi 
smo lahko videli leva in polarnega medveda. 

Naslednji dan smo se odpeljali v Legoland, kjer smo 
preizkusili številne atrakcije: vlakec smrti, vožnjo s 
čolni in avtomobilčki, laserske dogodivščine in še 
marsikaj. Navdušeni smo bili nad znamenitostmi 
zgrajenimi iz lego kock. Obiskali smo tudi tovarno 
lego kock. 
Po dnevih polnih doživetij in adrenalina smo se v 
ponedeljek zgodaj zjutraj utrujeni, a polni nepozab-
nih spominov, vrnili domov. Gal Draškovič, 6. c

EKSKURZIJA V ZAGREB
V sredo, 25. 10. 2023, smo se nadarjeni učenci zbrali 
pred našo šolo in se odpravili v prestolnico Hrvaške 
Zagreb. Po uri in 15 minut smo prispeli do Starčeviće-
vega trga, kjer nas je pričakala vodička, s katero smo 
se odpravili na raziskovanje Zagreba.
Naš prvi cilj je bil obisk Tehniškega muzeja Nikole Tes-
le. Na poti do muzeja smo videli znani hotel Espla-
nade, sprehodili smo se tudi mimo Botaničnega vrta 
Zagreb, ki je nekoliko manjši od ljubljanskega. Za kra-
tek čas smo se ustavili pred Narodno in univerzitetno 
knjižnico (NUK), ki je sedaj Hrvaški državni arhiv. Po 
ogledu muzeja smo imeli čas za malico. Pojedli smo jo 
nasproti košarkarskega kluba Cibona in kipa legendar-

nega košarkarja Dražena Petrovića.
Pot smo nadaljevali do Donjega gradu. Na poti smo 
se ustavili na Trgu Republike Hrvatske, kjer se nahaja 
Hrvaški nacionalni teater, od koder smo lahko slišali 
operne napeve. Naše raziskovanje se je nadaljevalo 
mimo Slovenskega doma Zagreb – stavbe kulturnop-
rosvetnega društva - najstarejšega društva Slovencev 
v Evropi, ki deluje od leta 1929. Na poti do Cvetnega 
trga smo videli kip Nikole Tesle kiparja Ivana Meštro-
vića. Naše raziskovanje mesta Zagreb smo nadaljevali 
do Gornjega gradu, kjer nas je po manj kot enominu-
tni vožnji z vlečnico pričakal stolp, v katerem je bil top, 
ki vsak dan točno opoldne izstreli in poči. Pot smo na-
daljevali proti severu do Trga svetega Marka, kjer smo 
videli isto imenovano cerkev, nato pa se vrnili v Donji 
grad, kjer nas je vodička pripeljala do ene izmed os-
mih živilskih tržnic v Zagrebu, imenovane Dolac. Odšli 
smo proti zahodu do katedrale in se nato na Trgu bana 
Josipa Jelačića ustavili ob maketi mesta, da bi obnovili 
znanje, ki smo ga pridobili na ekskurziji. Nato je sledil 
del, katerega smo se vsi najbolj veselili - kosilo v Mc-
Donald'su.
Ob treh smo se podali nazaj proti Starčevićevemu 
trgu, kjer nas je pričakal avtobus in s tem se je končalo 
raziskovanje prestolnice naše južne sosede Hrvaške. 
Bilo je izjemno!

Vedad Suljić, 8. b
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VESELI DECEMBER 2023
V soboto in nedeljo, 16. in 17. 12. 2023, bo v športni 
dvorani v Miklavžu v okviru Veselega decembra po-
tekal tradicionalni košarkarski dogodek. Na Veselem 
decembru, kot smo dogodek poimenovali, se bo 
zvrstilo več kot dvajset različnih mednarodnih ekip. 
Tekmovanje bo potekalo kar v sedmih različnih sta-
rostnih kategorijah. V soboto dopoldan in v zgodnjih 
popoldanskih urah bodo na parket stopile selekci-
je U10, U14 in U18, v poznih popoldanskih urah bo 
sledila tekma naše članske ekipe. Veseli december 
2023 bomo zaključili v nedeljo z nastopi ekip v kate-
gorijah U12, U16 in U20. Kot vselej bodo v ospredju 
druženje, zabava in  igra, a kljub temu se na igrišču 
obetajo zanimivi, napeti in zelo borbeni obračuni. 
Osrednji dogodek bo vsekakor v soboto, 16. 12. Za 
otroke in obiskovalce pripravljamo prav posebno 
presenečenje, ki pa naj za zdaj še ostane skrivnost. 
Ker je december mesec veselja, obdarovanj in dru-
ženja, bomo na dogodku pripravili bogat srečelov, 

zabavali se bomo ob nastopu plesnih skupin in se 
ogreli s prazničnim čajem. Prijazno vabljeni!

Rok Ozmec

Vsako leto med 16. in 22. septembrom poteka 
Evropski teden mobilnosti (v nadaljevanju ETM). Le-
tošnje leto je Evropski teden mobilnosti potekal pod 
sloganom »Varčne poti«. Tematika je bila predvsem 
za slovenska gospodinjstva zelo primerna, saj ta za 
pokrivanje stroškov prevoza porabijo vse več denar-
ja. ETM 2023 je tako v ospredje postavil odločitve za 
racionalnejše načine potovanj.

Pobuda Evropskega tedna mobilnosti si prizadeva 
zmanjšati avtomobilski promet na fosilna goriva in 
spodbuditi prebivalce k uporabi trajnostne mobil-
nosti – javni prevoz, hojo in kolesarjenje.
Tako je župan naše občine na pobudo Sveta za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem prometu že v mese-
cu aprilu podpisal pristopno listino, da se Občina 
Miklavž na Dravskem polju pridruži Evropskemu 
tednu mobilnosti. S tem se je naša občina že sedmo 
leto zapored vpisala na zemljevid slovenskih občin 
in mest, ki sodelujejo in se pridružujejo izvedbi ETM.
V začetku meseca avgusta je Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu pričel z delom in pripravil 
obširni program, ki je vključeval 18 različnih projek-
tov. V projektih so sodelovali: DU Miklavž, DU Skoke, 
DU Dobrovce, DU Modra jesen Dravski Dvor, GLOG 

EVROPSKI TEDEN MOBILNOSTI 2023 - 
POVZETEK AKTIVNOSTI V NAŠI OBČINI

– društvo za zdrav način življenja, Društvo prijate-
ljev mladine Miklavž na Dravskem polju, Športno 
društvo Skoke s sekcijo kolesarjenja, ki je pripravilo 
tudi tek z županom.

OŠ Miklavž je pripravila projekt kolesarjenja za 6., 
7., 8. in 9. razrede, 5. razredi pa so v času ETM op-
ravljali kolesarske izpite. Uspešnih je bilo 58 učen-
cev, ki so si s tem pridobili kolesarski izpit. Skupaj 
je aktivno sodelovalo 379 učencev in 62 strokovnih 
delavcev – učiteljev.  

V ETM je sodelovala tudi predšolska vzgoja, in sicer 
vsi oddelki vrtca Vrtiljak iz Miklavža in vrtec Ciciban 
v Dobrovcah. Izvajali so več aktivnosti: ogled filmov 
o varnosti na cesti, poslušanje pravljice na temo 
ETM, otroci so se usposabljali za vožnjo s poganjalci 
in skiroji, izveden je bil tudi likovni natečaj. Skupno 
je sodelovalo 265 otrok in 32 strokovnih delavcev - 
vzgojiteljic.
Da bi v ETM sodelovalo čim več mladih, smo k so-
delovanju povabili tudi športna društva, in sicer: NK 
Miklavž z vsemi selekcijami ter NK Dobrovce z vsemi 
selekcijami z namenom, da bi mladi na treninge in 
tekmovanja prihajali peš ali s kolesom. Sodelovalo 
je tudi športno društvo DTV Partizan iz Miklavža in 

SPV
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Športno društvo košarkarska šola Miklavž. Skupaj je 
sodelovalo okoli 260 mladostnikov.
V projektu DAN BREZ AVTOMOBILA so sodelovali 
učitelji OŠ Miklavž in podružnične šole Dobrovce ter 
vsi zaposleni na občinski upravi Občine Miklavž na 
Dravskem polju, podžupanja in župan. 
V Občini Razkrižje je 18. 10. 2023 potekal zaključni 
dogodek letošnjega ETM. Med ostalimi aktivnostmi 
je bila tudi razglasitev najbolj aktivnih občin in zma-
govalk v ETM v letu 2023 ter podelitev priznanj. Za 
zmagovalko v kategoriji srednje velikih občin, kamor 
spada tudi naša, je bila razglašena občina Tolmin. 
Naša občina je od Ministrstva za okolje, podnebje 
in energijo RS prejela pisno priznanje za aktivno so-
delovanje v okviru ETM - 2023 in dosežke pri spre-

jemanju trajnostnih ukrepov ter z ozaveščanjem 
pomembno prispevala k uresničevanju skupne vizi-
je trajnostno povezanih skupnosti, ki ga je podpisal 
minister Bojan Kumer.
Naše vodilo, ki naj velja skozi celotno leto, je: 
»Namesto v avtomobilski koloni preživimo dan 
v naravi; v službo, šolo in trgovino se odpravimo 
brez avtomobila; hodimo in kolesarimo za boljše 
počutje, krepkejše zdravje in nižje stroške. Na pot 
povabimo tudi svoje bližnje, prijatelje, znance ali 
sodelavce.«
Vsem, ki ste aktivno sodelovali v projektu ETM – 
2023 (okoli 1140 sodelujočih), se iskreno zahvalju-
jem. Silvo German, 

predsednik SPV in koordinator ETM 

OHRANJENO SPOMINU
PRIHAJALI SO OD DRUGOD
Odraščala sem v Miklavžu, ob ces-
ti, ki povezuje Miklavž z Dogošami 
in naprej preko Drave z Duplekom. 
Z avtobusom, ki je vozil s Ptuja v 
Maribor, so se spomladi pripeljale 
kmetice, ki so prodajale čebulček 
za sajenje. Bile so zelo zgovorne in 
hvalile svojo robo, a našim mamam 
se je cena zdela previsoka, zato so 
malo barantale, vendar se kmeti-
ce niso pustile kar tako pregovori-
ti. Hvalile se čebulček in govorile: 
«Dvakrat sejati pa trikrat vkapati 
- nemrem tak poceni dati.« Toda 
kljub temu je bila kupčija sklenjena 
in po vrtovih je rasel ptujski luk.
V začetku poletja se je s starim ko-
lesom pripeljal možakar iz Dupleka. 
Prodajal je male zlatorumene hru-
ške. Bile so res majhne, saj ko si od-
trgal pecelj in trikrat ugriznil, je že 
ni bilo več. Niti opazil nisi, da so v njej drobne peške. 
Pozneje je pripeljal še prva jabolka, ki smo jim rekli 
žitnice. Nato še češnje. Teh mama ni kupila, saj je na 
dvorišču rasla velika češnja, ki je vsako leto bogato 
obrodila. 
Nekje z Dravskega polja pa je mimo hiše vodil gonjač 
krave naprej v Dogoše. Bil je malo poseben, vsaj 
meni se je tako zdelo, kajti bilo je že kar toplo, on pa 
je bil oblečen v dolg zimski plašč, ki mu je segal do 
gležnjev, na glavi pa je imel klobuk s širokimi krajci. 
Krave so stopale počasi, gonjač je nekaj mrmral, a 
biča, ki ga je stiskal pod pazduho, ni nikoli uporabil. 

Vračal se je pozno popoldne, nje-
gov korak je bil opotekajoč, klobuk 
je bil poveznjen na stran, bič pa je 
še vedno stiskal pod pazduho. Kra-
ve je prignal do kmeta, kjer je dobil 
malico in jo zalil z »brajdovščino«, 
ki je ni manjkalo na nobeni kmetiji.  
Tako skromno so takrat živeli ljudje. 
Pripotovali so od daleč, prodajali 
od hiše do hiše in si s tem zaslužili 
denar za preživetje. 
Nekega dne pa je na naša vrata po-
trkal uglajen gospod. V roki je no-
sil veliko aktovko, okrog vratu pa 
je imel obešeno svetilko. Predsta-
vil se je kot fotograf, ki nas je že-
lel  fotografirati. Mama najprej ni 
želela, ker očeta ni bilo doma, a 
jo je pregovoril z besedami, da bo 
fotografija lep spomin. Mama nas 
je primerno oblekla, možakar pa 

je izbral za fotografiranje  najprimernejšo lokacijo 
na dvorišču. Starejša brata sta hitro poiskala boljša 
oblačila in pomagala še mlajšemu. Tudi mama je 
snela predpasnik, oblekla boljšo obleko in si pripela 
broško, meni pa v lase dala pentljo. Fotograf nas je 
lepo postavil, pogledali smo v lučko in že je nastala 
fotografija.
Danes jo večkrat pogledam, mojih dragih ni več, kaj-
ti vsi so se že poslovili. Ostala je le še punčka s pent-
ljo v laseh, ki čuva črnobelo fotografijo.   

Nada Cafuta

Družina GODEC 1952
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50 SKUPNIH LET JELKE IN ŠTEFANA TACER 
Prav tako kot pred petdesetimi leti sta si Jelka in Šte-
fan Tacer ponovno obljubila zvestobo v sreči in nesre-
či, v bolezni in zdravju, v ljubezni… Vse to in še več sta 
si lepega nedeljskega dne kakšen mesec nazaj obljubi-
la v domači cerkvi svetega Miklavža v prisotnosti nju-
nih hčera, Janite in Tanje, ter župnika Jožeta Povha, 
ki je s priložnostnim obredom ponovno potrdil njuno 
dolgoletno zakonsko zvezo. Družina Tacer je bila od 
nekdaj srečna družina. Hčeri, ki sta si med tem časom 
že ustvarili svoji družini, sta mami in atiju še danes 
neizmerno hvaležni za prelepo otroštvo, neizmerno 
ljubezen in nesebično pomoč, ki traja še danes. 
Kot je v navadi, sta slavljenca na njunem domu z izra-
zi želja in s čestitkami obiskala tudi miklavški župan 
mag. Egon Repnik in podžupanja Dragica Centrih.
Kaj naj rečemo ob tako lepem jubileju tisti, ki vaju 
poznamo, ki sodelujemo z vama, ki prijateljujemo… 
Ob iskrenih čestitkah želimo, da bi se, Jelka, tvoj 
prodorni glas še dolgo slišal s kora. Štefan, tebi pa, 
da bi še dolgo nesebično skrbel za cerkev. 

90 LET ELIZABETE ČUŠ IZ SKOK
Družina Čuš je letošnji 7. november pričakovala 
s posebnim zanosom in veseljem. Njihova draga 
mama, babica, prababica, tašča je praznovala visok 
jubilej – 90 let. Ta njen dan so z obiskom in dobrimi 
željami počastili še župan, podžupanja in predstav-
niki KORK ter DU Skoke. No, predsedniku KS Skoke 
tokrat ni bilo potrebno priti, kajti bil je že tam. 
Nasmejana in čila slavljenka je bila zbranih vesela, 
obujala je spomine in podelila delček tistega, kar ji 
je življenje namenilo. Kot prvorojenka izmed štirih 
otrok se je rodila zakoncema Žunec v Skokah. Že pri 

rosnih devetih letih ji je okupator vzel očeta, stro-
jevodjo vlaka, ki so ga med vožnjo  razstrelili. S 15 
leti je bila primorana začeti služiti kruh, kar je po-
menilo, da je vso delovno dobo preživela v podjetju  
MTT v Mariboru. Sorodno dušo je našla v Stanku iz 
Dornave, s katerim sta si zgradila hišo v bližini nje-
ne domačije v Skokah. Zakon sta jima obogatila sin 
Zdenko in hči Blanka. Danes je Čušova Elza izredno 
vesela svojih 5 vnukov in 6 pravnukov. Takšna kot je 
bila, je bila tudi vedno vesela v družbi krajanov, upo-
kojencev in predvsem kegljačev, saj so njeni meti 
doprinesli k prenekateri društveni zmagi. 

Slavljenka nam sicer ni za-
upala, kaj je njena glavna 
skrivnost tako zdravega in 
dolgega življenja, a kljub 
temu smo izvedeli še to, 
da je že 40 let upokojena. 
In naj ji ta status služi še 
leta in leta. 

 Mateja Pleteršek

PABERKI

Naj bo vajina zveza še naprej tako trdna, kot je bila 
doslej.

Ernest Centrih
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Med reševalce, ki nam bodo na dopisnicah ali po elektronski pošti na naslov urednistvo@miklavz.si poslali pravilno rešitev 
nagradne križanke NOVEMBER (samo izpis temnih polj), bomo z žrebom razdelili tri lepe knjižne nagrade. Rešitev s svojim 
polnim naslovom nam pošljite najpozneje do 8. 12. 2023 na naslov Občine Miklavž na Dravskem polju. Nagrajenci prejšnje 
križanke so: Karla Vekjet (Skoke), Mitja Avsec (Črnuče) in Ajda Razpotnik (Kresnice).
Geslo nagradne križanke SNEŽNI PARK Z UČNO POTJO

ENCIM IZ 
SKUPINE

 OKSIGENAZ

SNEMANJE 
IZ ZRAKA

KRATICA 
EVROPSKE
VESOLJSKE 
AGENCIJE

SANDRA
DEE

AVTOR
JOŽE

PAUMAN

UTRDITEV 
V

 LIVARSTVU

VEJA KARTO-
GRAFIJE,

 KI PROUČUJE 
METODE

 MERJENJA

IME 
PESNIKA 
GRUDNA

NAŠA
STRUPENA

KAČA

NIKOLA
TESLA

VRSTA OS 
STEKLE-
NIČARK

ALFI
NIPIČ

ZIMSKO 
ŠPORTNO 
SREDIŠČE 

V VIS.TURAH 
V AVSTRIJI

MIRAN
RUDAN

IME HRV.
 PEVKE
 JUVAN
KAČJI
GLAS

IRSKO- AM.
IGRALEC

(LIAM)

RAJMOND 
DEBEVEC

GOROVJE V 
SREDNJII GR.

 DO 2152 m

PESEM
HVALNICA ŠPORTNIK,

 MIŠIČAST 
ČLOVEK

RIBONU-
KLEINSKI

 ACID

GRŠKI OTOK
 V JUŽNIH 
CIKLADIH

REPATICA

DAMJAN
FRAS

GLASBENI 
INTERVAL

Q

MOBUTU
 ..?::

 SEKO

ŽIVINO-
ZDRAVNICA

MEJNA REKA 
MED

 HRVAŠKO
 IN BOSNO

DRŽAVA V
MALEZIJIT

VRHUNSKI
ŠPORTNIK

VLADIMIR
LAMUT

TROPSKO 
DREVO

 IZ 
DRUŽINE 
EBENOV-

CEV

NANDE
VIDMAR

PODOBA 
V SANJAH

OSEBA, STVAR,
 KI JO KDO OBČUDUJE

 IN SLEPO ČASTI 

VASICA V 
BOSNI SEV.
 OD BOSAN-

SKEGA 
GRAHOVEGA

POSEBNA, 
PREDPISANA 
PREHRANA, 
ZLASTI ZA
 BOLNIKE

25. MÜNCHEN-
SKO MESTNO

 OKROŽJE

IME PESNIKA
IN DRAMATI-

KA ZAJCA

EVA
LONGYKA

IONSKA SVE-
TILKA ŠIBKE
 SVETLOBE

MALOVREDNA
 ŽENSKA

OLIVER
MLAKAR

OZNAKA 
ZA ŠABAC

RENE DES-
CARTES

OLIVER
ANTAUER

IME IGRALKE 
MAGNANI

MANJŠAL-
NICA OD 

UŠI

JEZERO V
 KRATERJU
 UGASLEGA
 VULKANA

NORVEŠKA GLASBENA POP
 SKUPINA,

 USTANOVLJENA 1982
ADOPTACIJA

FOTOGRAFSKO
 RAZVIJALO,  AMIDOL

DEL DEBLA
 NAD PANJEM

IME
 FILMSKE
 IGRALKE
 IRELAND

NEKDANJI IT. PREDSEDNIK 
(GIOVANNI, 1908-2001)

OZNAKA ZA 
STARO 

 MERSKO
 ENOTO
 TLAKA 

VZDEVEK 
GOETHE-

JEVE 
MATERE

SMUČ.SREDIŠČ.
NAD NOVO

GORICO 

ČLOVEŠKA
 NARAVA, 

ČUD

ALBIN
POLAJNAR

IME ENEGA 
OD VRHOV

 NA JUGU SI-
NAJSKEGA
 POLOTOKA
AMER.FILM.

IGRALKA
 (MARY, 

1906-1987)
anag.:SORTA

ZAŠČITNA PLAST NA
BAKRU ALI BRONU

ALKOHOLNA PIJAČA 
IZ SOKA GROZDJA PO

 ALKOHOLNEM VRENJU

NIZKA 
OKROGLA

 POSODA ZA
 PEČENJE,
 CVRENJE

REKA V RUS.,
TEČE V AZOV-
SKO  MORJE
POBARVANO

PECIVO
ŠAL BREZ
VOKALA

GL. MESTO 
ZAHODNE
 SAMOE

SKANDINAV-
SKO M.  IME

UMETNIŠKA
PODOBA
NAGICE

OTOK
V ALEUTIH

VRSTA RA-
DIJSKE ALI 
TV ANTENE

RIMSKA
 BOGINJA

 PLODNOSTI
VEČ NITI

SINGULAR, 
SLOVNIČNO

 ŠTEVILO,
 KI ZAZNA-
MUJE ENO 
STVAR ALI 
ENOTO IZ

 VEČ STVARI

KEMIJSKI
SIMBOL
ZA TALIJ

KEMIJSKI
SIMBOL

ZA
ALUMINIJ

DIPOL -vrsta radijske ali tv antene, EJA-reka v Rusiji, teče v Azovsko morje, LAIM -25. münchensko mestno okrožje, SIMULACRUM -podoba v sanjah 

SKATE-PUNK
SKUPINA IZ
MARIBORA

KEMIJSKI
 ZNAK 

ZA TITAN

PRVOTNI 
PREBIVA-

LEC APENIN-
SKEGA

 POLOTOKA

PRISTRAN-
SKOST

VEČNO
MESTO MODEREN

PLES

SVETOVNO
MORJE

 PRVI 
NEMŠKI 

TEDENSKI
 ČASOPIS
 IZ LETA

 1609

GRŠKI MI-
TOLOŠKI

 LETALEC,
 SIN DEDALA

ROMAN
 MAKSIMA 
GORKEGA

RADO
 SIMONITI

RIMSKI  VOJ-
SKOVODJA, 
 PREMAGAL

 ATILO
ASTAT

NASELJE 
OB CESTI

PIVKA-
ILIRSKA

BISTRICA

ANTON
AŠKERC

GRŠKA
ČRKA

ŽNIDARŠIČ
ERIKA

PRETEPAČ

GRŠKI 
FILOZOF
 IZ ATEN

 (470 - 399
 PR.N.Š.)

KRIŽANKA NOVEMBER 2023
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DIGITALIZACIJA NA DOSEGU ROKE
222 INFO DIGI TOČK po vsej Sloveniji, ki služijo kot 
center znanja in podpore za vse javne digitalne sto-
ritve, je  tu, da vam ponudi celovit nabor storitev, ki 
bodo zagotavljale vsakemu posamezniku izkoristiti 
prednosti digitalne dobe, in sicer:

● uporabo elektronske osebne izkaznice in pripada-
jočih aplikacij;

● postopke za prijavo in elektronsko podpisovanje 
dokumentov;

● dostopanje do informacij o državni upravi na por-
talu gov.si;

● interakcijo z elektronskimi storitvami na portalu 
eUprava;

● registracijo in uporabo portala SPOT;
● uporabo storitev eZdravja na portalu zVEM;
● dostop do e-storitev ZPIZ;
● navigacijo po davčnem portalu eDavki;
● uporabo elektronske zemljiške knjige;
● pridobivanje elektronskih vinjet na portalu DARS;
● informacije in storitve v zvezi s študijem in štipen-

dijami;
● svetovanje na področju kmetijstva, gozdarstva in 

prehrane na portalu Volos.

Kot stičišče znanj in veščin Obrtno-podjetniška zbor-
nica Slovenije (OZS) združuje moči z Ministrstvom za 
digitalno preobrazbo in široko paleto partnerjev, da 
bi zagotovili celovito digitalno podporo prebivalcem 
Slovenije. 
INFO DIGI TOČKE so zasnovane z mislijo na vse drža-
vljane Slovenije ne glede na starost, poklic ali pred-
hodno znanje digitalnih tehnologij. Naše storitve so 
namenjene:

● mladim in študentom, ki želijo izkoristiti digitalne 
storitve za izobraževanje in kariero;

● delovno aktivnim za lažje upravljanje z e-storitva-
mi, ki so potrebne za vsakodnevno delo in poslo-
vanje;

● starejšim in upokojencem, ki se želijo vključiti v 
digitalno družbo in izkoristiti storitve eZdravja ter 
druge e-storitve;

● podjetnikom in obrtnikom, ki iščejo digitalne re-
šitve za izboljšanje svojega poslovanja;

● kmetom in posameznikom iz ruralnih območij, ki 
želijo dostopati do specializiranih storitev in infor-
macij povezanih s kmetijstvom in gozdarstvom;

● osebam s posebnimi potrebami za zagotavljanje 
dostopnosti in podpore pri uporabi prilagojenih 
digitalnih storitev.

V sodobnem svetu, kjer digitalne veščine postajajo 
temeljne za učinkovito udejstvovanje v družbi, INFO 
DIGI TOČKE odpirajo vrata k razumevanju in izkori-
ščanju digitalnih priložnosti. Vabimo vas, da izkoris-
tite priložnosti, ki jih ponujajo INFO DIGI TOČKE, in 
se podate na pot do digitalne preobrazbe. 

Obiščite INFO DIGI TOČKO in odkrijte, kako lahko di-
gitalne storitve olajšajo in obogatijo vaše vsakdanje 
življenje. Za dodatne informacije o projektu INFO 
DIGI TOČKE obiščite Občino Miklavž na Dravskem 
polju Nad izviri 6 po naslednjem urniku:

PONEDELJEK, SREDA in PETEK od 8.00 do 12.00 
TOREK in ČETRTEK od 13.00 do 16.00  

Pomoč pri uporabi 
digitalnih javnih storitev

MiklavžMiklavžMiklavž


